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هلال احمر 
يك مؤسسه عام المنفعه و كمك 

رساني به  طبقه محروم 
و گرفتار مي‌باشد.

از همه كساني كه در جمعيت 
هلال احمر مشغول كارهاي 

تلاشگري و پشتيباني و خدمت به 
مردم هستند، از يكايك آنها تشكر 

مي‌كنم.
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صفحه 3

برگزاری هجدهمین مانور 
زلزله با مشارکت اعضای 

کانون‌های دانش‌آموزی در قم

 نوزدهمین »سفرنامه سلامت و 
امید« به میزبانی استان قم برگزار شد

خبرها سرخط 

آماده‌باش 4هزار و 500 
نیروی امدادی در 501 

پایگاه سراسر کشور

هلال احمر؛ جلوه ای از 
رحمانیت خداوند متعال 

است

كارنـامـه پـر افتخـار 
هـلال احمـر در 

اربعيـن ٩٥
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رئیس جمعیت هلال‌احمر:

اسلام یکی از منابع اصلی حقوق بین‌الملل بشردوستانه است
رئیس کمیته بین‌المللی صلیب سرخ در افتتاحیه کنفرانس بین‌المللی اسلام و حقوق بشردوستانه:

دین می‌تواند نقش مثبت و كليدي در محدوديت خشونت در جنگ‌ها داشته باشد
كنفرانس قم؛ فرصت منحصر به‌فرد بيان مسائل ديني و بشردوستانه براي همه فرهنگ‌ها

با حضور تولیت آستان مقدس فاطمه معصومه)س( صورت گرفت؛

اعطای نشان فاطمی حضرت فاطمه معصومه)س( به رئیس جمعیت هلال احمر

صفحه 2

رئیــس جمعیت هلال احمر تاکید کرد: غنا و تکثر 
منابع اسلامی در خصوص موضوعات مبتلابه حقوق 
بین الملل بشردوســتانه به حدی است که می توان 
مدعی منبع بودن اســام به عنــوان یکی از منابع 

اصلی حقوق بین الملل بشردوستانه شد.
به گزارش روابط عمومی جمعیت هلال احمراستان 
قــم ، دکتر ســیدامیر محســن ضیائــی در دومین 
کنفرانس بین المللی اســام و حقوق بشردوســتانه 
اظهار کرد: در آســتانه دهمین سالگرد تاسیس مرکز 
مطالعات تطبیقی اســام و حقوق بشردوستانه که با 
همت و همکاری کمیته بین المللی صلیب ســرخ و 
جمعیت هلال احمر در شــهر قــم فعالیت می کند، 
خرســندم که برای دومین بار شــاهد برگزاری این 

کنفرانس هستم.
دکتر ضیائی با بیان اینکــه دنیای امروز ما آکنده 
از بحران ها و مخاطراتی اســت کــه بیش از پیش 
موجب رنجش خاطر و آزردگــی وجدان های بیدار 
شده، افزود: وقایع هر روزه و جاری در منطقه پرتنش 
پیرامونی ما و قســاوت هایی که در میادین نبرد رخ 
داده و می‌دهد، همگی حکایت از چالش انســانیت و 
نوع دوســتی و ترویج خشونت و کاشتن بذر انتقام و 
کینه و عداوت در دل انســان ها دارد که استمرار و 
اصرار بر پایداری چنیــن وضعیتی می تواند ضربات 
جدی بر کرامت بشــر و ارزشــهای مشترک دینی و 

انسانی وارد کند.
وی نصریح کرد: منطقه کهن و باستانی خاورمیانه 
کــه روزگاری مهــد تمــدن و محل ظهــور ادیان 
برجسته الهی بود، امروزه درگیر تروریسم و جنگها و 
درگیریهای مســلحانه خونین و مرگباری شده که در 
طول تاریخ بی سابقه بوده و دل هر انسانی را آکنده 
از درد و رنج می ســازد، آنچه امروزه در ســوریه و 
عراق و یمن می گذرد، نه تنها با هیچ منطق و دینی 
سازگار نیســت بلکه مایه شرمساری و سرافکندگی 
دنیای اســام و عموم مســلمانان بــا هر مذهب و 
عقیده‌ای شــده اســت و باعث به فراموشی سپردن 
زخمهای کهنه جامعه انســانی از جمله آوارگی و بی 
خانمانی میلیون ها فلسطینی شده و دست بدخواهان 
اسلام و مســلمین را بر طعنه و سخره مسلمانان باز 

گذاشته است.
کشتن انسان های بی گناه محکوم است

رئیس جمعیت هلال احمر افزود: آنچه این قصه‌ها 
را غصه دارتر و داغها را تازه تر می کند، تکرار مکرر 
و بی پایان حوادثی اســت که حتــی یک نمونه آن 
هم برای دنیای امروز زیاد اســت. امــروز حمله به 
بیمارســتان ها و مراکز بهداشــتی و درمانی و هدف 
قــرار دادن آمبولانس ها و امدادگران و پزشــکان و 

پرستاران؛ خبری تکراری در رسانه هاست و بیم آن 
می رود که خبری عادی تلقی شــده و دیگر دلی را 
نلرزاند و چشــمی را اشکبار نســازد؛ حال آنکه نباید 
و چنین گردهمایی هایــی حتما باید حامل این پیام 
باشد که کشــته و زخمی شــدن صدها هزار نفر از 
زن و مرد و کــودک و از آن جمله صدها امدادگر و 
داوطلب هلال احمر های ســوریه ویمن و فلسطین 
خبری عادی نیســت و نباید عادی تلقی شــود بلکه 
اقدامی اســت که با هیچ دین و آیینی سازگار نیست 
و با هیچ دلیل و منطقی توجیه نمی شــود و از جانب 
هر فرد یا گروهی که صورت گرفته باشــد محکوم 
اســت و پیگرد آن محفوظ است و البته شکست آن 

نیز اجتناب ناپذیر است.
دکتــر ضیائی با بیان اینکه نکته مهم و قابل توجه 
تحولات موصوف این اســت که اقدامات بی رحمانه 
و غیر انســانی صورت گرفته همگی به نام دین و در 
واقع با سوءاســتفاده از اسلام و آموزه های اسلامی 
انجام می پذیرد، گفت: نتیجه چنین تمســکی؛ زشت 
و خشن نشان دادن اسلام و ایجاد زمینه های اسلام 
ســتیزی در ســطح جهان به صور گوناگون اســت 
در حالی که اســام به عنوان دیــن صلح و منطق 
از پیشــتازان رعایت حقوق افــراد و حتی حیوانات و 

گیاهان در درگیریهای مسلحانه بوده است.
رسالت سنگین جهان اسلام در واکنش 

به مخاصمات 
رئیــس جمعیت هلال احمر در ادامه با اشــاره به 
رسالت ســنگین جهان اســام و بالاخص علمای 
اســامی در این راســتا مبنی بر واکنش نسبت به 
تقبیــح و محکومیت چنین اقدامات زشــت و کریه، 
خاطرنشــان کرد: مهمتر از واکنش های پیش گفته 
لازم اســت تا نســبت به تبیین و تنویر آموزه های 
اصیل اسلامی در حوزه جنگ و رویکرد اسلام نسبت 
بــه چگونگی هدایت مخاصمــه و برخورد و رفتار با 
طــرف متخاصم و غیر نظامیان و ســایر موضوعات 
مرتبط گامهای محکمتر و جدی تری برداشته شود.

دکتر ضیائی خاطرنشان کرد: تعالیم ارزشمند اسلام 
در کنار حقوق بین الملل بشردوستانه به مفهوم نوین 

آن مــی تواند نش موثری در پیشــگیری از پایمال 
شــدن حقوق قربانیان جنگ هــا در درگیری‌های 

مسلحانه ایجاد کند.
وی بــا بیان اینکــه برگــزاری ایــن کنفرانس 
بین‌المللی در شــهر مقدس قم در واقع نقطه عطف 
مهمی در این برهه خاص محسوب می شود که می 
توانــد گامی جدی به فراخــور وضعیت موجود و در 
راســتای انتقال پیام صلح و دوستی و رافت اسلامی 
این دین مبین در دنیا و جهان اســام باشــد، تاکید 
کرد: پرداختن به موضوعــات تخصصی و مرتبط با 
حوزه حقوق مخاصمات مسلحانه و منعکس ساختن 
دیدگاه ها و رویکردهای اسلامی در قبال موضوعات 
مربوطه بــا بهره گیری از منابــع معتبر برای اثبات 
حقانیت آراء و احکام دین اســام در قبال بشــر و 
انســانیت اهمیت فراوانی دارد که با همت؛ گفتار و 
نوشــتار علمای اســامی در اقصی نقاط عالم رقم 

خواهد خورد.
غنا و تکثر منابع اسلامی در خصوص 

موضوعات حقوق بشردوستانه
رئیــس جمعیت هلال احمر با تاکید بر اینکه غنا و 
تکثر منابع اســامی در خصوص موضوعات مبتلابه 
حقوق بین الملل بشردوســتانه به حدی اســت که 
می‌توان مدعی منبع بودن اســام بــه عنوان یکی 
از منابع اصلی حقوق بین الملل بشردوســتانه شــد، 
خاطرنشــان کرد: وجود آیــات، روایات و احادیث  و 
فتاوای معتبر فقهی در زمینه انســان و تکریم وجوه 
مختلف حقوق انسانی در زمان مخاصمه موید چنین 

گستردگی قلمرو و غنای محتوایی است.
دکتر ضیائــی تصریح کرد: بدون شــک تئوریزه 
کردن و تشــریح نحوه اثرگذاری رویکردهای دینی 
بر تقویت و تحکیم اصول و قواعد حقوق بین الملل 
بشردوســتانه در عرصه عمل و عرضه آن در سطح 
جهانی می تواند مثبت ادعای فوق باشــد که طبیعتا 
تحقق این مهم رسالتی است که علما و اندیشمندان 
دینی بــه آن جامه عمل می پوشــانند و کنفرانس 
حاضر نیز بســتر و ابزار مناســب و بایسته ای برای 

سیر تکوین آن تلقی می شود.
وی در پایــان با تقدیــر از اقدامات صورت گرفته 
برای برگزاری ایــن کنفرانس ابراز امیدوای کرد که 
شــاهد تبیین و ترویج هرچه بهتــر مفاهیم و اصول 
اســامی در حــوزه موضوعات حقوق بیــن الملل 
بشردوســتانه باشیم طوری که پیام صلح و دوستی و 
رافت رعایت و حفاظت از کرامت انسانی نوع بشر را 
بار دیگر به ســایر ملل در سراسر دنیا منتقل نموده و 
مهــر تایید مجددی بر طلایه داری و پرچمدار بودن 

حمایت از نوعدوستی و انسانیت بزنیم.

رئیس کمیته بین المللی صلیب ســرخ با اشــاره 
به اینکــه حفاظــت از کرامت انســانی و حمایت 
از انســان ها در زمان درگیری مســلحانه، اساس 
حقوق بین‌المللی بشر‌دوســتانه اســت، تاکید کرد: 
دین در درگیری‌های مســلحانه و در زمان خشونت 
ســازمان‌یافته، می‌توانــد نقش کلیــدیِ مثبتی در 
محدود کردن خشــونت و افراطي گــري ایفا کند 
و می‌توانــد به گفت و گو و آشــتی میان جوامع و 

طرف‌های متخاصم کمک کند. 
به گــزارش روابــط عمومــی جمعیــت هلال 
احمراســتان قم ؛ پیتر مائورر در افتتاحیه کنفرانس 
بین المللی اســام و حقوق بشردوستانه با تقدیر از 
برگزار کنندگان و دیگر دســت اندرکاران برگزاری 
این کنفرانــس گفت: این رویداد در مقطع بســیار 
مهمی برگزار می‌شود، چرا که این همه آلام بشری، 
ویرانی و تضــاد فزاینده در خاور‌میانه، نه تنها مردم 
این منطقه بلکه مناطق بسیار فراتر ازآن راهم تحت 

تأثیر قرار داده است.
کمیته بین‌المللی صلیب سرخ؛ پاسدار 

حقوق بین‌الملل بشر‌دوستانه
رئیس کمیته بین المللی صلیب ســرخ گفت:20 
میلیــون و 800 هزار نفــر در منطقه مجبور به فرار 
از درگیری شــده‌اند و 37 میلیون نفر نیازمند کمک 
هســتند. صدها هزار نفر کشــته شــده‌اند. بیش از 
یک میلیون نفــر مجروح شــده‌اند. دهها هزار نفر 
دســتگیر، بازداشت یا مفقود شده‌اند. زیر‌ساخت‌های 
ضروری غیر‌نظامی آســیب دیده ‌یا تخریب شده‌اند. 
مخاصمات، بقایای قابــل انفجارجنگی و بزهکاری 
گسترده، به شــدت مانع دسترسی به اندک خدمات 
موجود شــده‌اند. پشــت این آمار و ارقام، میلیونها 

داستان از درد و رنج انسانها نهفته است.
مائورر افزود: شهرها یکی پس از دیگری به میدان 
نبــرد تبدیل شــده‌اند.غیر‌نظامیان؛  قتل عام، بدون 
محاکمــه اعدام و یا مجروح شــده‌اند، مورد تجاوز 
قرار گرفتــه‌ و یا مجبور به فرار شــده‌اند. نظامیان 
هم بــدون هیچگونه ضرورت نظامــی هدف قرار 
بیمارستان‌ها  از دیگری،  گرفته‌اند.خانه‌ها یکی پس 
یکی پــس از دیگری، مدارس یکی پس از دیگری 
و منابــع آب یکی پس از دیگری ویران شــده‌اند. 
محاصره‌ها منجر به گرسنگی و محرومیت شده‌اند.

برگزاری کنفرانس اسلام و حقوق 
بشردوستانه در مقطعی سرنوشت ساز

رئیس کمیته بین المللی صلیب سرخ با بیان اینکه 
چندین ســال اســت که کارکنان کمیته بین‌المللی 

صلیب ســرخ هر روزه شاهد ترس و وحشت حاصل 
از ایــن درگیری‌هــا بــوده اند؛ آنهــم از نزدیک و 
به‌شــکلی عینی، خاطرنشان کرد: ما تأثیرات انسانی 
این محاصره ها، بمباران ها، کشتارها، شکنجه‌ها و 
جابجایی های گســترده مردم را می‌بینیم و نهایت 

تلاشمان را برای کمک به آنان می‌کنیم. 
مائورر ادامه داد: به عنوان مثال، در ســال گذشته 
بــرای 10 میلیون نفر جیرۀ غذایی اضطراری تأمین 
و دسترســی22 ميليون نفر را به آب سالم تضمین 
کردیــم و آمادگی داریــم تا با افزایــش نیازها به 
چالش‌های جدیدی که پیش روســت پاسخ گوییم. 
ما نســبت به روند تغییر این درگیری‌ها و اثرات آنها 

بر جوامع و مردم آگاهی کامل داریم.
وی با بیان اینکه مســئله‌ اساســی این است که 
اصول پایه و قواعد حقوق بین‌المللی بشر‌دوســتانه 
در اغلب موارد رعایت نمی‌شوند و گاهی علناً نقض 
می‌گردند، تصریح کرد: کنفرانس حاضر در مقطعی 
سرنوشت‌ســاز و با موضوعی بســیار مرتبط برگزار 
می‌شــود که بر تجربه و نتایــج حاصل از یک ‌دهه 

گفت و گو مبتنی ا‌ست.
 گفت و گوی جهانی کمیته بین‌المللی 
صلیب سرخ با رهبران دینی و سازمان 

های ایمان‌محور
رئیس کمیته بین المللی صلیب ســرخ با اشــاره 
به اینکــه حفاظت از کرامت انســانی و حمایت از 
انسان ها در زمان درگیری مسلحانه؛ اساس حقوق 
بین‌المللی بشر‌دوســتانه اســت، خاطرنشــان کرد: 
کرامت انسانی، تقدس زندگی انسان و مفهوم »نوع 
انســان واحد« جزو اصول بنیادین همۀ ادیان اصلی 
جهان هســتند. صیانت از مناســک مذهبی و افراد 
تحت حمایت، مانند اسرای جنگی، از اصول کلیدی 

حقوق بین‌المللی بشر‌دوستانه است.
مائورر تاکید کرد: طی درگیری‌های مســلحانه و 
در زمان خشــونت سازمان‌یافته، دین می‌تواند نقش 
کلیدیِ مثبتی در محدود کردن افراط کاری ها ایفا 
کند و می‌تواند به گفت و گو و آشتی میان جوامع و 

طرف های متخاصم کمک کند. 
وی گفــت: رهبــران دینــی، بــه خصوص طی 
درگیری‌هــای طولانی و در شــرایط دو‌قطبی، در 
ترویــج احترام به کرامت انســانی نقشــی حیاتی 
بــازی می‌کنند. وقتــی؛ همچون امــروز، رعایت 
قوانیــن موجود در خطر اســت، دیــن می‌تواند در 
حفــظ ارزش‌های کلیدی و حداقل اســتانداردهای 
لازم نقش مهمــی بازی کند. به عنــوان مثال در 

رابطه بــا حفاظــت از غیر‌نظامیان، منع شــکنجه 
و ســوءرفتار و حصول اطمینان از رفتار انســانی با 
آوارگان، مهاجــران و پناهجویان. تعامل با رهبران 
دینی، شــنیدن توصیه‌های آنها و درخواست برای 
حمایتشــان، برای کمیته بین‌المللی صلیب ســرخ 

سنتی دیرینه است.
10  سال گفت و گو پیرامون ارزش‌های 

مشترک بشر‌دوستانه در اسلام 
رئیــس کمیته بیــن المللی صلیب ســرخ با بیان 
اینکه دهمین سالگرد گفت و گو پیرامون ارزش‌های 
مشترک بشر‌دوســتانه در اسلام و حقوق بین‌المللی 
بشر‌دوستانه در ایران، فرصتی برای ارزیابی گذشته 
و همچنیــن، نگاهی به آینده اســت، تصریح کرد: 
در ســال 2005 کمیتــۀ بین‌المللی صلیب ســرخ 
برای اولین بار در شــهر مقدس قم با کارشناســان 
عالی‌رتبه فقه اســامی در خصوص مســائل حائز 
‌اهمیت بشر‌دوســتانه در عصر حاضر رایزنی کرد. در 
زمانی که اغلب در غرب تفســیر اشتباهی از اسلام 
ارائه می‌شد، کنفرانس قم فرصت منحصر به فردی 
برای گفت و‌گو در خصوص مسائل دینی، حقوقی، و 
بشر‌دوستانه به زبانی قابل‌فهم برای همۀ فرهنگ‌ها 

بود.
مائورر با اشــاره به اینکه انتشــار شرح مذاکرات 
این گردهمایی، و پیگیری‌هــای بعدی با نهادهای 
همکار، بــه ایجاد مرکز مطالعات تطبیقی اســامو 
حقوق بین‌المللی بشر‌دوســتانه منجر شد، که کمیتۀ 
بین‌المللی صلیب ســرخ به همــراه جمعیت هلال 
احمر ایران و کمیتۀ ملی حقوق بشر‌دوســتانه تا به 
امروز از آن حمایت کرده‌است، خاطرنشان کرد: من 
به خصوص از این مســئله خوشــحالم که می‌بینم 
طی تمــام این ســال‌ها، علمای برجســتۀ ایرانی 
مرتبط به حوزه و ســایر نهادهای دینی مهم در قم 
از تلاش‌های علمی- بشر‌دوســتانه مرکز مطالعات 
تطبیقی اســام وحقــوق بین‌المللی بشر‌دوســتانه 

حمایت به سزایی کرده‌اند.

شورای اداری مورخ 2 دی ماه 95

طــرح خــادم در راســتای وظیفه 
آمــوزش همگانی جمعیت هلال 
احمر به عنوان یک وظیفه اصلی و 
بسیار مهم در آستانه اجرای اولین 

مرحله استانی قرار دارد.

پیـام  مدیـر  )4(
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تولیت آستان حرم حضرت فاطمه معصومه)س(

هلال احمر؛ جلوه ای از رحمانیت خداوند متعال است

معاون امور بين الملل وزارت دفاع اعلام كرد:

ايجاد محيط ايمن در مناطق مرزي آلوده به مين
كشورهاي غربي به توافقات بين المللي منع استفاده از تسليحات نامتعارف متعهد باشند

زنگ آغاز مانور فرضی زلزله 
و ایمنی در مدارس شهر جعفریه 

نواخته شد
همزمان با سراســر کشــور 
زنگ آغاز مانور فرضی زلزله و 
ایمنی در مدارس شهر جعفریه 

شهر قم نواخته شد.
عمومی  روابط  گــزارش  به 
جمعیت هلال احمر استان قم؛ 
مانور سراسری زلزله و ایمنی با 
حضور حجت الاسلام دهقانی 
امام جمعه شهر جعفریه، و آزاد ریاست آموزش و پرورش شهر 
جعفریــه قم، هادی ثانی رئیس بخــش هلال احمر جعفریه و 
دیگر مسئولین در دو مدرسه شــهر جعفریه با حضور اعضای 
کانون های دانش آموزی اجرا شــد. این مانور در دو دبیرستان 
ائمه اطهار و حضرت معصومه‌)س( توسط دانش آموزان عضو 
کانون هــال احمر در آیتم های خــروج ایمن، پناهگیری و 
تخلیه اضطراری، پانسمان، بانداژ و حمل مصدوم اجرایی شد.

گفتنی است، هجدهمین مانور سراسری ایمنی در برابر زلزله 
در مدارس اســتان قم با حضور معاونــت امور جوانان، امداد و 
نجات جمعیت هلال احمر، آتش نشــانی، اورژانس، ســازمان 
دانش آموزی، شهرداری، مدیریت بحران و صدا و سیما در روز 
شنبه با مدیریت میدانی جمعیت هلال احمر برگزار خواهد شد.

توسط معاونت آموزش و پژوهش جمعیت هلال 
استان قم برگزار شد

دوره ضمن خدمت گزارش نویسی 
آیین نگارش در مکاتبات اداری 

معاونــت آمــوزش وپژوهش، دوره ضمــن خدمت گزارش 
نویسی آیین نگارش در مکاتبات اداری رابرگزار کرد.

به گــزارش روابط عمومی جمعیت هلال احمر اســتان قم 
دوره ضمــن خدمت گزارش نویس وآیین نگارش در مکاتبات 
اداری برای پرسنل جمعیت هلال احمر استان قم برگزارگردید.

این دوره در چهار روز وبه مدت۲۴ ســاعت در مرکز اموزش 
هلال احمر برگزارشد.

معــاون آموزش وپژوهش جمعیت هلال احمر اســتان قم، 
هــدف از برگزاری ایــن دوره را بالابردن تــوان علمی ورفع 

اشکالات پرسنل درمبحث نگارش عنوان نمود.
ســید حســن حســینی گزارش نویسی به شــکل اصولی 
واســتاندارد راجزء لاینفک کار هــای امدادی واصول اولیه در 

دستگاههای خدماتی دانست.
وی آمادگی معاونت آموزش برای برگزاری دوره های ضمن 
خدمت مورد نیاز جمعیت هلال احمر اســتان را از برنامه های 

این معاونت برشمرد.
حســینی اســتقبال همکاران از دوره هــای ضمن خدمت 
وهماهنگــی معاونت ها برای اجرایی شــدن هرچه بهتره این 
دوره ها را از پتانســیل های جمعیت هلال احمر اســتان قم 

دانست .


برگزاری جلسه هم اندیشی اجرای 
تفاهم نامه کانون بشردوستانه 

اصلاح و تربیت در قم

با حضور معاون فرهنگی اداره کل زندان ها و اقدامات تامینی 
اســتان و معاون امور جوانان و کارشناسان حوزه جوانان استان 
قم جلسه هم اندیشــی اجرای تفاهم نامه کانون بشردوستانه 

اصلاح و تربیت در قم برگزار شد.
به گزارش روابط عمومی جمعیت هلال احمر اســتان قم؛ با 
حضــور معاون فرهنگی اداره کل زنــدان ها و اقدامات تامینی 
استان و مسولان معاونت امور جوانان جلسه هم اندیشی اجرای 
تفاهم نامه کانون بشردوســتانه اصلاح و تربیت در مرکز امور 

جوانان هلال احمر برگزار شد.
در این جلســه با هدف حمایــت از اعضای ایــن کانون و 
خانواده‌های آنها، و همچنین پرســنل و خانواده های پرســنل 
و سربازان وظیفه، اجرای طرح ۲۰ درصد تخفیف کلاس های 
فنی حرفه ای، فرهنگی و هنری مرکز امور جوانان تصویب شد. 
همچنین برگزاری کلاس های آموزش امداد و کمک‌های اولیه 
برای سه گروه؛ زندانیان، پرســنل و سربازان وظیفه به همراه 
آموزش مهارت های زندگی برای این گروه ها از دیگر مصوبات 
این جلسه بود. اهدای کتاب به کتابخانه کانون اصلاح و تربیت، 
انجام ویزیت رایگان در کانون اصلاح و ترییت، معرفی بیماران 
نیازمند به جمعیت جهت رفع مشکلات و پیشنهاد افتتاح کانون 
ویژه سربازان وظیفه در اداره کل زندان در دهه مبارک فجر از 

دیگر موارد مطرح شده در این جلسه بود.

اخبـا ر   خانه‌های هلال

   اخبـا ر

مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان قم عنوان کرد
افتخار خدمت به بیش از۷۳ هزار 

زائر حسینی در ۴ پست امداد 
پزشکی، برگ زرین خدمات جمعیت 
هلال احمر استان قم در اربعین 95

مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان قم از بهره مندی بیش 
از ۷۳ هزار زائر از خدمات ۴ پســت امداد و پزشــکی جمعیت 

هلال احمر قم در کشور عراق خبر داد.
بــه گزارش روابط عمومی جمعیت هلال احمر اســتان قم؛ 
دکتر محمد گلفشان با اشاره به پایان خدمت رسانی نیروهای 
اعزامــی جمعیت هلال احمر قم در کشــور عراق اظهار کرد: 
در ایام اربعین حســینی به بیش از ۷۳ هزار نفر از زائران در ۴ 
پست امداد و پزشــکی جمعیت هلال احمر استان قم خدمات 

درمانی ارائه شده است.
وی با بیــان اینکه بیش از ۱۳۰ تن از نیروهای هلال احمر 
در قالب تیم های پست امداد، پزشکی در ۴ پست در شهرهای 
کربلا، نجف و مســیر پیاده روی زوار در  پایگاه های مجزا به 
جهت رفاه زوار با حضور پزشکان آقا و خانم به زائران خدمات 
درمانی عمومی و تخصصی ارائــه کردند، افزود: این خدمات، 
شامل خدمات درمانی، جراحی و پانسمان سرپایی، تزریقات و 

کنترل فشار خون و داروخانه بود.
مدیرعامل جمعیت هلال احمر که در روز اربعین حســینی 
در پســت های امداد و پزشکی جمعیت هلال احمر استان قم 
در شــهر کربلای معلی در موکب های شهدای منا، کربلایی 
های مقیم قم، اهالی قم المقدسه و در مسیر پیاده روی نجف 
بــه کربلا در عمود ۱۰۸۰ موکب حضــرت معصومه )س( قم 
حضور یافته بود، تصریــح کرد: با توجه به ارزیابی های عینی 
و با عنایت به اســتقبال پرشور زوار حسینی از خدمات رایگان 
جمعیت هلال احمر و بهره مندی بیش از ۷۳ هزار زائر از این 
خدمات، خدا را شــاکریم که جمعیت هلال احمر قم با استفاده 
از نیروهای توانمند و متخصص ضمن کسب توفیق خدمت به 
زائران حضرت اباعبدالله الحسین )ع(، بار دیگر برگ زرینی بر 

دفتر قطور افتخارات خدمت جمعیت هلال احمر افزود.
گلفشان با اشاره به اعزام ۲۴ نفر از مراجعه کنندگان به مراکز 
درمانی اضافه کرد: در داروخانه های سیار جمعیت هلال احمر 
قم بیش از ۸۰ قلم دارو در این ایام به صورت رایگان در اختیار 

بیماران مراجعه کننده قرار گرفت‌.
گفتنی است، پست های امداد و پزشکی جمعیت هلال احمر 
قم متشــکل از پزشکان، پرستاران و امدادگران داوطلب از روز 
۲۰ آبان تا چند روز پس از اربعین، در موکب های کشور عراق 

مشغول خدمت رسانی به زوار اربعین حسینی بودند.



برگزاری کارگاه آموزشی تربیت 
کادر متخصص پیشگیری از ایدز 

در قم 

بــا حضور بیش از 50 نفر از اعضای کانون های هلال احمر 
استان قم کارگاه آموزشی تربیت کادر متخصص پیشگیری از 

ایدز در قم برگزار شد.
بــه گزارش روابط عمومی جمعیت هلال احمر اســتان قم؛ 
معاونت امور جوانان جمعیت هلال احمر استان قم با همکاری 
مرکز مشاوره بیماری های رفتاری جامعه طلایی آریایی کارگاه 
آموزشی تربیت کادر متخصص پیشگیری از ایدز را برگزار کرد.

همزمــان با روز جهانی ایــدز، کارگاه آموزش پیشــگیری 
و کنتــرل اچ آی وی، ایــدز بــه روش SHEP )مدل جامع 
سیستماتیک آموزش و ارتقاء ســامت( در مرکز امور جوانان 

هلال احمر استان برگزار شد. 
در این کارگاه که با هدف آموزش و تربیت مربیان پیشگیری 
از ایدز برگزار شــد، هدف از اســتفاده از این مدل آموزشــی، 
افزایش سواد اجتماعی و بهره گیری از سرمایه های اجتماعی، 

جهت تغییر رفتار سلامتی مردم بود.

بر اساس این گزارش، معرفی و توضیح بیماری های نوپدید 
و باز پدید، تفاوت اچ آی وی با ایدز، علت گســترش شــدید 
بیماری ایدز، سمبل حمایت از بیماران ایدز، آمار و ارقام جهانی 
و کشوری مبتلایان، عامل ایجاد بیماری و نحوه بیماری زایی، 
راه های انتقال و پیشــگیری، رفتارهای پرخطر و گروه های 
پرخطــر و طرز صحیح برخــورد با بیماران ایدز از ســرفصل 

آموزشی این کارگاه بود.

ا خبـا ر

رئیس جمعیت هلال احمــر در دیدار با 
تولیت آســتان مقدس حرم حضرت فاطمه 
اربعین  در  اظهــار داشــت:  معصومه)س( 
امســال كه كارنامه پرافتخار ديگري براي 
هلال احمر رقم خورد، ســه ماموریت مهم 
بر عهده جمعيــت بــود؛ ماموریت بزرگ 
امــدادی در داخل کشــور، ماموریت ارائه 
خدمات بهداشتی و درمانی در کشور عراق 
و همچنین ماموریت امدادرســانی در زمان 

بحران های احتمالی بود.
به گزارش روابط عمومی جمعیت هلال 
احمر اســتان قم؛ دکتر ســید امیر محسن 
ضیائی در دیدار با آیت الله سعیدی؛ تولیت 
آستان مقدس حضرت فاطمه معصومه )س( 
با اشاره به خدمات هلال احمر ایران در ایام 
اربعین چه در داخل کشــور و چه در کشور 
عراق اذعان کرد: افتخار هلال احمر، حضور 
در عملیات ها و اجتماعات بزرگ انســانی 
است و هر جا که مردم حضور داشته باشند 
جمعیت هلال احمر نیز برای خدمت رسانی 
حاضر اســت. دکتر ضیائی تصریح کرد: در 
اربعین امسال كه كارنامه پرافتخار ديگري 
براي هلال احمر رقم خورد، ســه ماموریت 

مهم بر عهــده جمعيت بود؛ 
ماموریت بــزرگ امدادی در 
داخل کشــور، ماموریت ارائه 
خدمات بهداشــتی و درمانی 
در کشــور عراق و همچنین 
در  امدادرســانی  ماموریــت 
احتمالی  بحران‌هــای  زمان 
و به همیــن منظور حدود 2 
هزار و 200 نیروی عملیاتی 

به کشور عراق اعزام شد. وی با بیان اینکه 
جمعیت هلال احمر در ایام اربعین امســال 
بیش از 70 تن دارو به کشــور عراق منتقل 
کرد، گفت: انتقال داروها با مجوز نخســت 
وزیر عراق و به صورت زمینی انجام شــد. 
رئیس جمعیت هلال احمر افزود: همچنین 
در خاک ایران 3 قرارگاه مرزی مستقر شد و 
با حضور 5 بالگرد امدادی و برپایی اردوگاه 
اســکان اضطراری به اســتعداد 500 چادر 
برای اســکان 20 هزار نفر، خدمات رسانی 
به زائران پیاده به خوبی انجام شــد. دکتر 
ضیائی با اشاره به اینکه 80 پایگاه امدادی 
جمعیت هلال احمر به شــکل مستقیم در 
ایام اربعین در حال خدمت رسانی به زائران 

پیاده امام حســین )ع( بودنــد، اظهار کرد: 
به علاه دیگر پایــگاه های جمعیت نیز به 
صورت آماده بــاش در خدمت زائران بوده 
و در واقــع جمعیت هلال احمــر از داخل 
کشــور و تا بین الحرمیــن در کنار مردم 
حضور داشــت. رئیس جمعیت هلال احمر 
در ادامه با اشــاره به برگزاری موفق طرح 
بزرگ همسفران خورشــید در ایام آخر ماه 
صفر و به منظور خدمت رســانی به زائران 
پیاده امام رضــا )ع( نیز گفت: این خدمات 
رســانی را به مثابه یک توفیق بزرگ برای 
هلال احمر می بینیم و مطمئن هستیم که 
خدمت بدون چشمداشت و مخلصانه هلال 
احمري‌ها، دستگیر ما خواهد بود و امیدواریم 
این خدمات مرضی خداوند متعال قرار گیرد.

رئیس سازمان امداد و نجات با اعلام اغاز طرح 
امداد و نجات زمســتانه هلال‌احمــر از امروز تا 
پایان اسفند، گفت: 4 هزار و 500 نیروی امدادی 
هلال‌احمر در 501 پایگاه امدادی در این ایام در 
آماده‌باش کامل برای خدمت‌رسانی به هموطنان 

در سراسر کشور هستند. 
جمعیــت  عمومــی  روابــط  گــزارش  بــه 
هلال‌احمراستان قم ، مرتضی سلیمی در مراسم 
افتتاح رسمی طرح امداد و نجات زمستانه کشور 
در ستاد فرماندهی انتظامی استان قم، گفت: همه 
ساله در آستانه فصل زمستان تمامی دستگاه های 
دخیل در امر ارائه خدمات به مردم در سفر تدابیر 

خاصی را اتخــاد می‌کنند تا هموطنان با آرامش 
خاطر بیشــتری نســبت به تــردد در جاده‌های 
کشــور اقدام کنند. وی با اشاره به اینکه جمعیت 
هلال‌احمر امســال با نگاه نوین و تحول آفرین، 
طرح ملی امداد و نجات زمســتانه در دو بخش 
نجات حادثه‌دیــدگان در حداقل زمان ممکن و 
ارائه هشــدارهای لازم به منظور پیشــگیری از 
تصادفــات جاده ای را اجرا خواهد کرد، افزود: بر 
این اساس امسال در این طرح بیش از 4 هزار و 
500 نیروی امدادی هلال احمر به‌صورت روزانه 
در 501  پایگاه امدادی ثابت بین‌شــهری فعال 
خواهند بود. ســلیمی با اشاره به راه‌اندازی 615 

پست امدادی موقت و ســیار برای امدادرسانی 
در طرح زمســتانه، عنوان کرد: به علاوه امسال 
یک‌هزار و 130 دستگاه آمبولانس، 363 دستگاه 
خودروی نجات، 50 دســتگاه خودروی عملیاتی 
) آرگو(، 21 فروند بالگرد، 11 دســتگاه خودروی 
فرماندهی ارتباطات و مخابرات، 469 دســتگاه 
موتور ســیکلت امدادی) پیشــرو(، 125 دستگاه 
موتور سیکلت آمبولانسی در طرح امداد زمستانه 
برای ارائه خدمات امدادی در محورهای پرتردد 
و مبادی ورودی شــهرها به منظور اجرای سریع 
عملیات نجات و امدادرسانی در حوادث جاده‌ای 
و سایر حوادث های احتمالی در محدوده عملیاتی 

پایگاه‌ها و پست‌ها آماده‌باش است. وی با اعلام 
رشــد 5 درصدی پایگاه‌های ثابت بین شهری و 
پست‌های ســیار در طرح امداد زمستانه نسبت 
به ســال قبل، اظهار امیدواری کــرد: با تلاش 
مستمر تمامی دســتگاه‌های مسئول در امر سفر 
هموطنان، در ســال 95 ســفرهای ایمن‌تری را 
در پیش داشــته باشیم. رئیس ســازمان امداد و 
نجات همچنین از تلاش‌ شبانه‌روزی امدادگران، 
نجاتگــران و داوطلبــان جوان ســخت کوش 
جمعیت هلال‌احمر که با صبر و گذشــت، نسبت 
به نجات هموطنان در صحنه حوادث و ســوانح 

جاده‌ای اقدام می‌کنند؛ تقدیر کرد.

نشــان حضرت فاطمه معصومه)س( و همچنین لباس خادمی 
آن حضرت از ســوی تولیت آستان مقدس فاطمه معصومه)س( 

به رئیس جمعیت هلال احمر اعطا شد.
به گزارش پایگاه اطلاع رســانی جمعیــت هلال احمر؛ طی 
مراســمی با حضور ســید امیرمحســن ضیائی در حرم حضرت 
فاطمــه معصومه)س( در شــهر مقدس قم، نشــان فاطمی آن 
حضــرت و همچنین لباس خادم افتخــاری حرم مطهر حضرت 
فاطمه معصومه)س( از سوی آیت الله سعیدی به رئیس جمعیت 
هلال احمر اعطا شد. رئیس جمعیت هلال احمر در این مراسم 
گفــت: افتخار می کنم که به نمایندگی از تمام اعضای هلال و 
امدادگران زحمتکش و همیشــه در صحنه جمعیت هلال احمر 
ایــن لباس را برتن می کنم. بنا بر این گزارش؛ نشــان فاطمی 
حضرت فاطمه معصومه)س( از نشــان های خاص حرم مطهر 
حضرت فاطمه معصومه )س( اســت که بــه معدود افرادی که 

خدمتگزار آستان مطهر ایشان هستند، اعطا می شود.

تولیت آســتان حرم مقدس حضــرت فاطمه 
معصومه)س( در دیدار بــا رئیس جمعیت هلال 
احمر با بیان اینکه جمعیت هلال احمر؛ جلوه ای 
از نام رحمانیت خداوند تبارک و تعالی است، تاکید 
کرد: آنچه در ایام اربعین توسط هلال احمر انجام 
می شود، حاصل قداســت فعالیت هلال احمر و 

دعاي خير مردم به درگاه خداوند است.
به گــزارش روابــط عمومــی جمعیت هلال 
احمراستان قم ؛ آیت الله سعیدی در دیدار با رئیس 
جمعیت هلال احمر که در آســتان مقدس حرم 
حضرت فاطمه معصومه)س( برگزار شــد؛ یاد و 
خاطره ي تمام کسانی که در جمعیت هلال احمر 
خدمت کرده اند از شهدای این جمعیت تا آیت الله 

غیوری را گرامی داشت.
آیت الله ســعیدی در این مراسم با بیان اینکه 
جمعیــت هلال احمر؛ جلــوه ای از نام رحمانیت 
خداوند تبارک و تعالی اســت، تاکید کرد: خداوند 
در هستی با ابعاد رحمانیت جلوه کردند و یکی از 
ابعاد این رحمانیت، فعالیت جمعیت پرخیر و برکت 
هلال احمر اســت. وی با بیان اینکه امدادگران 
هلال احمــر در مواقع مختلف اعــم از جنگ و 

حوادث طبیعی و غیر طبیعی در کنار مردم حضور 
پررنگي دارند، تاکید کرد: چشــم امید نیازمندان 
و آســیب دیدگان به دستان اعضای هلال احمر 
است و اتفاقا یکی از کارهای اهل بیت نیز همین 
امدادرســانی در زمان حوادث اعــم از جنگ و ... 
بوده اســت. آیت الله ســعیدی با تاکید بر اینکه 
فعالیت‌هاي هلال احمر ذاتا مقدس است و وجهه 
بین المللی فعالیت این جمعیت فارغ از نگاه سیاسی 
و حتی دینی است، خاطرنشان کرد: خدمت شما، 
کاری انسانی و عاطفی محسوب می شود و از این 
نظر یکی از نعمت های خداوند متعال، اعطای این 
مســند به اعضای هلال احمر بوده است. وی با 

آرزوی توفیق برای تمامي اعضای هلال احمر از 
جمله دکتر ضیائی؛ رئیس جمعیت و دکتر گلفشان؛ 
مدیرعامل جمعیت هلال احمر اســتان قم تاکید 
کــرد: در ایام خاص از جمله ایــام اربعین، وجهه 
معنــوی نیز به وجهه رحمانیت خداوند در فعالیت 
های جمعیت هلال احمر، افزوده می شود و آنچه 
در این ایام انجام می شود، حاصل قداست فعالیت 
هلال احمر و دعاي خيــر مردم به درگاه خداوند 

است.
آیت الله ســعیدی در ادامه بــا تاکید بر اینکه 
جمعیت هلال احمر در نظام جمهوری اســامی 
نیز از اهمیت و توجه بالایی برخوردار است، اذعان 

کرد: اینکه ولي فقيه تشــخیص مــی دهند که 
نماینده ای ویژه در جمعیت داشــته باشند، نشان 
از اهمیت این نهاد خدمت رسان دارد تا با نظارت 

ایشان آنچه مدنظر است، احصا شود.
وی ابراز امیدواری کرد که اخلاص و صمیمیت 
در میــان اعضای هــال احمر مانــدگار بوده و 
همانطور که بســیاری نهادهای ما برای ســایر 
کشورها الگو هستند، هلال احمر نیز الگویی باشد 

برای سایر جمعیت های ملی.
تولیت آســتان حرم مقدس حضــرت فاطمه 
معصومه)س( با تاکیــد بر ضرورت انجام فعاليت 
هاي فرهنگی در کنار خدمات امدادی، خاطرنشان 
کرد: به این دلیل که در لحظه های امدادی، دست 
نیازمندان به سوی خداوند و بندگان خاص او بلند 
اســت، این لحظات، بهترین فرصت برای انتقال 

اهداف و معنویات اسلامی است.
آیت الله ســعیدی اذعان کرد: آرامش جسمی 
مردم و رفع مشــکلات آنهــا زمانی که با معارف 
اهل بیت عجین می شــود، تاثیر شگرفی دارد و 
اعضای هلال احمر در این زمینه وظیفه اي بس 

والا برعهده دارند.

معاون امور بین الملل وزارت دفاع و پشــتیبانی نیروهای مســلح 
گفت: وزارت دفاع کشورمان با نگرش بشردوستانه، ضمن پاکسازی 
بیشــتر مناطق آلوده به مین و مهمات عمل نکرده ناشی از جنگ 

تحمیلی، محیط امن و ایمن را در استان های مرزی فراهم کرد. 
به گزارش روابط عمومی جمعیت هلال احمراســتان قم ؛ سردار 
نصرالله کلانتری در افتتاحیه دومین کنفرانس بین المللی اســام 
و حقوق بشردوســتانه بین المللی، یادآور شــد: میزان مناطق آلوده 
به مین و مهمات عمل نکرده در کشــورمان در جنگ تحمیلی در 
سطح پنج استان مرزی آذربایجان غربی، کردستان، ایلام، کرمانشاه 
و خوزستان مساحتی برابر با حدود 42 هزار کیلومتر مربع بود که به 
مانعی در زمینه ایجاد محیط امن و ایمن برای ساکنان و مانعی برای 

بازگشت مهاجران به محل سکونت خود تبدیل شده بود. 
وی خاطرنشــان کرد: وزارت دفاع با همت و اراده بالا و نگرشی 
بشردوســتانه و با الهام از کلام خداوند متعال که همانا نجات جان 
یک انســان را برابر با نجات بشریت دانشته، علاوه بر مهیا نمودن 

محیط امن و ایمن برای ســاکنین به ویژه زنان و کودکان و تامین 
فضای مناسب جهت بازگشت مهاجرین، تجربیات گرانبهایی را در 
این حوزه به دســت آورد و از مساحت 42 هزار کیلومتر مربع میزان 
زیادی پاکسازی شــد و فضای باقی مانده نیز که عمدتا در مناطق 

صعب العبور است، در آینده پاکسازی خواهد شد.
ســردار کلانتری افزود: نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران 
مطابق با فتوای مقام معظم فرماندهی کل قوا، مبنی بر حرام بودن 
ســاح های کشــتار جمعی، موافقت خود را با کنوانســیون هایی 
همچون معاهده عدم اشاعه هسته ای، کنوانسیون منع توسعه، تولید 
و ذخیره جنگ افزارهای زیستی توکسینی و انهدام جنگ افزارهای 
مذکور و کنوانســیون منع توســعه، تولید، انباشــت و به کارگیری 
سلاح‌های شیمیایی و انهدام آنها را پذیرفته و همواره به عنوان یک 
عضو فعال، اجرا و پیگیری تحقق اهداف این معاهدات را در دستور 
کار خود قرار داده اســت؛ هر چند نگرانی هایی در خصوص اجرای 

تبعیض آمیز این معاهدات وجود دارد.

وی همچنین از ایالات متحده آمریکا به خاطر این که به کارگیری 
سلاح اتمی را علیه دیگر کشورها حق خود می داند، به شدت انتقاد 
کرد. معاون امور بین الملل وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح 
تصریح کرد: ضروری اســت نســبت به اجرای تعهــدات توافقات 
بین‌المللی در قالب رژیم های پذیرفته شــده بین المللی به ویژه در 
حوزه تسلیحات نامتعارف از سوی همه کشورها بالاخص کشورهای 

غربی توجه جدی شود.

رئیس جمعیت هلال احمر در دیدار با تولیت آستان مقدس حضرت فاطمه معصومه)س(

كارنـامـه پـر افتخـار هـلال احمـر در اربعيـن ٩٥

برگزاری مراسم آغاز رسمی طرح ملی امداد و نجات زمستانه کشور در قم؛

آماده‌باش 4هزار و 500 نیروی امدادی در 501 پایگاه سراسر کشور

با حضور تولیت آستان مقدس فاطمه معصومه)س( صورت گرفت؛

اعطای نشان فاطمی حضرت فاطمه 
معصومه)س( به رئیس جمعیت هلال احمر
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سیری در سیره فردی و اجتماعی 
امام حسن عسکری )ع(  )1(

هشــتم ماه ربیع الثانی  برابر 
18دی مــاه ســال روز میــاد 
یازدهمین اختر تابناک آســمان 
پدربزرگوار  و  و ولایــت  امامت 
بقیــت‌الله الاعظــم حجت بن 
این  می‌باشد.  العسکری  الحسن 
روز بــا برکت به فرزند بزرگوارش و همه دوســتان و محبین 
اهلبیت علیهم الســام و خانواده زحمت کش و دلسوز هلال 
احمــر تبریک می‌گویم. به همین مناســبت بر این شــدیم تا 
گوشه‌ای از سیره عملی و اخلاق فردی و اجتماعی آن بزرگوار 

را بیان کنیم .
امام حسن عســکری علیه السلام در روز جمعه هشتم ربیع 
الثانی سال 232 هجری قمری در مدینه منوره چشم به جهان 
گشــود. پدر بزرگــوار آن حضرت امام هادی علیه الســام و 
مادر مکرمه اش بانوی عارفه‌ایســت که به نام‌های »سلیل«، 
»حدیثه« و »سوســن« خوانده می شود. )1(  مدت امامت امام 
حسن عسکری علیه الســام شش سال بود که از سال 254 
هجری قمری شــروع و در ســال 260 با شهادت آن حضرت 
پایان یافت. امام حسن عســکری علیه السلام در طول مدت 
زندگانی و به ویژه در دوران امامت خویش به واسطه مبارزه با 
طاغوت های زمان در تبعید و زندان و تحت نظر به سر می برد 
و سرانجام در هشتم ربیع الثانی سال 260 و در 28 سالگی در 
شهر سامراء و توسط احمد معتمد، پانزدهمین خلیفه عباسی به 
طرز مرموزی مسموم و به شهادت رسید. )2( زندگی آن حضرت 
در دوران شش تن از خلفای ستمگر عباسی سپری شد که به 
ترتیب جعفر متوکل، محمد منتصر، ابوالعباس احمد مســتعین، 
ابــو عبدالله معتز، محمد مهتدی و احمد معتمد می باشــد. از 
آنجایی که امام عسکری علیه السلام را در محله عسکر - که 
محل سکونت سپاهیان ترک عباسی بود - جای داده بودند به 
آن حضرت عسکری می گویند. حضرت حجت بن الحسن امام 
زمان علیه السلام یگانه فرزند و جانشین امام حسن عسکری 
علیه السلام است که بعد از آن حضرت سکاندار کشتی ولایت 
و امامت گردید و امروزه آفتاب وجودش در پشــت پرده غیب 
قرار گرفته است و به اراده خداوند متعال ظهور نموده و جهان 
را بــا نور وجــودش پر از عدل و داد خواهد ســاخت.  درمورد 
امامت ائمه اطهار فقط به روایات عامی که اســامی جانشینان 
پیامبردرآن آمــده اکتفا نمی کردند بلکــه بطورخاص و ویژه 
برای این که شــیعیان دچارحیرت وگمراهی نشوند به بزرگان 
اصحاب ودردیدارباافراد معرفی می شــدند .امام عسکری نیز 
علاوه بر روایات عامی که به امامت آن حضرت اشاره دارد پدر 
بزرگوارش امام هادی علیه السلام اورابه جانشینی خود معرفی 
کرده اند. در مورد امامت امام عســکری علیه السلام روایات 
متعددی از ائمه معصومین علیهم الســام نقل شده است که 
یکی از آن روایات چنین اســت: یحیی بن یســار قنبری می 
گوید: امام هادی علیه السلام چهار ماه قبل از شهادت خویش 
به فرزندش امام حسن عســکری علیه السلام وصیت کرد و 
به امامت و خلافت او اشــاره نمود و در آن حال مرا به همراه 
عده ای از دوستان و شیعیان بر آن گواه گرفت. )3(  امام حسن 
عســكری ـ علیه السلام ـ نیز همچون پدران بزرگوار خویش 
با تلاش بی وقفه وخستگی ناپذیركوشش می كرد سیره او به 
صورت تمام و كمال احیاگر سنت خدا و رسول اوباشد. در این 
نوشتار فرازهایی ازسیره  عملی و ویژگی های برجسته فردی 

واجتماعی آن حضرت اشاره خواهیم داشت .
1- عبادت 

عبــادت هــدف والای خلقــت ورمزتعالی بشــر به فلاح 
ورستگاری می باشــد وازویژگی های بارز همه رهبران الهی 
به ویژه معصومین علیهم السلام می باشد. امام عسکری علیه 
السلام  در توجه به عبادت خدا نمونه بود. آن حضرت به هنگام 
نماز از هر کاری دســت می کشــید و چیزی را بر نماز مقدم 
نمی داشت. ابوهاشم جعفری در این مورد می گوید: روزی به 
محضر امام یازدهم مشــرف شدم، امام مشغول نوشتن چیزی 
بود، وقت نماز رســید، امام نوشــته را کنار گذاشته و به نماز 

ایستاد . )4(   ادامه دارد
حجت‌الاسلام و المسلمین سید مصطفی علامه مهری
مسئول دفتر نمایندگی ولی فقیه در جمعیت هلال احمر قم

هلال احمر قم در گذر زمان
زمین وآســمان )مکه( آن شــب 
آگین  وموج عطــر  بــود  نوربــاران 
درپرنیان بــاد می پیچد، امید  زندگی 
درجان موجــودات می‌جوشــید هوا 
آغشته با عطر شفابخش بهاران بود. 
میلاد رحمت العالمین حضرت محمد 
مصطفــی )ص( برهمه مســلمانان 

مبارک باد.
در دو شماره قبل براســاس یاداوری مواردی ضروری کمی از 
روال معمولی نوشــته ها فاصله گرفتم حال چنانچه بخاطر داشته 
باشید ازسال 60 تا سال 1364 آقایان مطهری و حجری به عنوان 
مدیر عامل درجمعیت مشــغول بکار بودند که مجدداَ بعد از پایان 
خدمت آنان فعالیت ها و تحرکات توسط کانون‌های تصمیم گیرنده 
همراه باهماهنگی بامرکز جهت انتصاب فرد جدید شــروع گردید 
که در نهایت آقای ســید محمد سعید سعیدی حسینی که ظاهراَ 
ازعوامل شبکه بهداری شاغل در آزمایشگاه بیمارستان امدادی و 
زایشــگاه ایزدی بودند بعنوان مدیر عامل جمعیت منصوب شدند 
و همچنین حجت‌الاســام والمســلمین آقای سید علی حسینی 
بعنوان رئیس هیئات مدیره و آقای سید محمود برقعی ازکارکنان 
بانک ملی قم به عنوان خزانه در به عضویت هیأت مدیره جمعیت 
درآورنــد و به دنبال آن طبق ابــاغ مدیرعامل جمعیت قم آقای 
جمشیدی قم به سمت مسئول مرکز پرورش درآن مرکز شروع به 
کار نمودند. در اوایل ســال 1366 طبق ابلاغ جمعیت مرکزی به 
خدمت مدیر عامل پایان داده شــد،باتوجه به شرایط ومسائل قبل 
و گذر از آن آقای ســید مهدی احمدی که ازکارکنان حوزه امداد 
جمعیت مرکزی بودند با حکم ریاست یا دبیر کل جمعیت مرکزی 
به سمت سرپرســت هلال احمر قم منصوب شدند که باتوجه به 
ماموریتی که نامبرده تا تعیین مدیرعامل جدید داشــتند برقراری 
آرامش وایجاد جو وبســتر مناســب و عبور از وضعیت و شرایط 
گذشــته تاتعیین  ومعرفی مدیر عامــل جدید بود که پس از صید 
ماهی این اتفاق افتاد که انشاءا... درشماره بعد با چهره مدیرعامل 
جدید آشــنا خواهید شــد. البته لازم به ذکر است که دراین دوره 
با پیگیری آقای جمشــیدی مدیرمرکز پرورش، یک قطعه زمین 
ازســوی وراث آقای خوش گفتار برای ساخت مرکز پرورش واقع 
درخیابان حائری وقف و بصورت سند رسمی به هلال احمر واگذار 
گردید. همچنین دراین مقاطع زمانی شــدت حملات هوایی رژیم 
بعثی عراق به شهرهای ایران شدّت یافته بود که منجر به شهادت 
افراد وتخریب مکان‌های مســکونی وتجــاری می‌گردید واغلب 
خانواده ها برای مصون ماندن ازاین حملات یا در پناهگاه‌ها پناه 
می‌گرفتند و یا اینکه درصورت وجود امکانات در روز یا شب ها در 
روســتاها زندگی می کردند ولی اغلب کارکنان ادارات که وظیفه 
آنان امدادرسانی و دیگر خدمات بود درتمام اوقات در آماده باش به 
سر می‌بردند و ستاد امداد و نجات جمعیت در تمام ساعات شبانه 
روز با آمادگی کامل نیروهای امدادی و اداری درحیطه وظایف خود 
با افتخار درخدمت رسانی کوشابودند ولی علی رغم این همراهی و 
همکاری صادقانه با سوء استفاده از شرایط موجود کارکنان به انحاء 
مختلف مورد بی مهری قرار می گرفتند اما با صبر و بردباری  درراه 
انجام وظیفه با همه توان ازهیچ کوششی فروگذار و دریغ ننمودند.

جواد اربابی - بازنشسته جمعیت هلال احمر

شانزدهمین روز از آخرین ماه فصل خزان، روزی 
پر از رنگ های درخشنده برای قشر فرهیخته جامعه 
یعنی دانشجویان است، روزی که به حرمت خون 
سرخ شهدای راه علم و دانش به نام روز “دانشجو” 
نامگذاری شده است. و شاید این روز فرصتی باشد 
برای تکریم دانشجویانی که با انتخاب راه خدمت 
به جامعه، و اندیشه های بشردوستانه یک گام پیش 
تر از هم نسلان خود دوره ی پر خاطره دانشجویی 
را، در کانون های دانشجویی سازمان جوانان هلال 

احمر سپری می کنند.
به گــزارش روابط عمومی جمعیت هلال احمر 
اســتان قم؛ کانون های دانشــجویی هلال احمر 
پایگاهی سرشار از انرژی های ناب، و محلی برای 
واگذاری مســئولیت های خطیر به قشر فرهیخته 
جامعه است، اعتماد به توانمندی دانشجویان عضو 
هلال احمــر می تواند در پیشــبرد اهداف کلان 
جمعیت و استراتژی ۲۰۲۰ و yes فدراسیون بین 
المللی صلیب سرخ و هلال احمر تاثیرگذار باشد و 
در ســطح جامعه با حمایت از تلاش های اثرگذار 
فرهنگی دانشجویان می توانیم با کمترین هزینه، 
بسیاری از مشکلات اجتماعی را به دست جوانان 

حل کنیم.
کانون های دانشجویی هلال احمر در استان قم، 
به صورت فراگیر بیش از ۹۰ درصد از دانشگاه‌های 
اصلی استان را تحت پوشش فعالیت‌های خود قرار 
داده اند و اعضای این کانون های در دانشگاه ها، 
همه ســاله در آغاز سال تحصیلی، با برپایی چادر 
فراخوان عضویت و ایســتگاه سلامت، همچنین 
برگزاری کلاس های آشــنایی با نهضت صلیب 
ســرخ و هلال احمر، و اجرای فعالیت های جذاب 
فرهنگی، ضمن معرفی فعالیت ها و اهداف  سازمان 
جوانان هلال احمر به دانشجویان جدیدالورود، آنها 
را به عضویت در کانون های دانشجویی و حرکت 
در مسیر فعالیت‌های بشردوستانه دعوت می کنند.
کار گروهی کلید موفقیت جوانان در 

کانون های دانشجویی
مدیر عامل جمعیت هلال احمر قم که خود نیز 
ســال های متمادی از عمرش را در رشته پزشکی 
و در دانشگاه ها سپری کرده است و امروز هم در 
سطح ارشد جمعیت هلال احمر استان، وظیفه خطیر 
مدیریت را بر عهده دارد، معتقد است: تشکل‌های 
دانشــجویی به خصوص کانون دانشجویی هلال 
احمر برای دانشــجویان فرصتی طلایی در جهت 
مشــارکت در کارهای گروهی را فراهم می کند. 
محمد گلفشان که کار دسته‌جمعی را نیاز دانشجو 
می داند، ضمن تاکید بر اهمیت فعالیت دانشجویان 
جوان در برنامه‌های کانون‌های دانشجویی هلال 
احمر، تصریح کرد: کسب مهارت های گوناگون در 
عرصه های اجتماعی، فرهنگی و سیاسی در دوران 
دانشجویی می تواند زمینه ساز موفقیت های آتی 
جوانان باشد. وی با اشاره به جایگاه مهم دانشجویان 
جوان در جامعه و اینکه میزان رسیدگی به مطالبات 
جوانان نسبت به گذشــته ارتقا یافته است، اضافه 
کرد: عضویت پرسنل دانشگاه ها در هلال احمر و 
فراگیری آموزش های مرتبط، موجب می شود از 
تخصص دانشجویان عضو کانون های دانشجویی 
هلال احمر استفاده مناســب صورت بگیرد و در 
نهایت این هم افزایی مــی تواند راهکاری برای 
هدایت نسل جوان به سمت ارائه خدمت بیشتر به 
مردم باشد. دکتر گلفشان با بیان اینکه از مسئولان 

دانشــگاه ها توقع می رود، کانون دانشجویی را به 
شــکلی که شایسته ی جوانان است مورد حمایت 
قرار بدهند، گفت: نباید شرایطی به وجود بیاید که 
جوانان به علت کمبودهای موجود و عدم حمایت 
دانشگاه از انجام فعالیت های خیرخواهانه دلسرد 
شــوند. مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان قم 
با تاکید بر فراگیری مباحث امدادی دانشجویان را 
به تشکیل تیم های امدادی تشویق و اظهار کرد: 
این آمادگی امدادی دانشجویان می تواند در مواقع 

ضروری در دانشگاه ها و سطح جامعه موثر باشد.
دکتر گلفشان ضمن ابراز خرسندی از مشارکت 
دانشجویان در فعالیت ها، تصریح کرد: دانشجویان 
به عنوان فرهیختگان جامعه در قالب کانون‌های 
دانشــجویی باید با اجرای فعالیت هایی در سطح 
بالا، جهت ارتقای آگاهی به مردم خدمت رســانی 
مناســبی داشته باشــند. وی از تقویت طرح های 
پیشنهادی و بشردوستانه در کانون های‌دانشجویی 
اســتقبال کرد و گفت: با تشکیل اتاق های فکر و 
افزایش سطح آگاهی دانشجویان به همراه آموزش 
می توانیم شاهد فعالیت های ارزنده ای در سطح 
جامعه از ســوی اعضای خوش فکر کانون های 
دانشجویی باشیم. مدیرعامل جمعیت هلال احمر 
اســتان قم با تاکید بر هم افزایی در دانشــگاه ها 
افزود: اعضای کانون های دانشــجویی با اجرای 
برنامه های مشارکتی وسیع با دانشگاه‌های استان، 
از جمله مانور دانشجویی که در روز دانشجو  برگزار 
شــد می توانند ضمن معرفــی و اثبات توانمندی 
های خود، سازمان جوانان را به دانشجویان معرفی 

نمایند.
دغدغه های زیبای انسانی، رسالت 

کانون دانشجویی
معــاون امور جوانان جمعیت هــال احمر قم، 
با اشــاره به اجرای طرح هــا و برنامه های متنوع 
فرهنگــی و پژوهشــی و علمــی در کانون های 
دانشــجویی، اظهار کرد: خدمت به مردم و تلاش 
برای ارتقای دانش و علم شاخصه ی دانشجویان 
عضو هلال احمر اســت. تفاوت دانشجویی هلال 
احمری با سایر دانشجویان در این است که اعضای 
کانون های دانشجویی در کنار کسب علم و دانش 
دغدغه های زیبایــی در چارچوب اهداف جمعیت 
هلال احمر دارند و بار حمایت از اقشار کم برخوردار 
جامعه را با پذیرفتن رســالتی انسانی به دوش می 
کشــد.محمد مصباحی با بیان اینکه بیش از ۹۰ 
درصد دانشــگاه های قم تحت پوشــش فعالیت 
های کانون های دانشــجویی هســتند، تصریح 
کرد: تا کنــون طرح های خوبــی در کانون‌های 
دانشجویی قم اجرایی شده است که از طرح “اطعام 
نیازمندان” می توان بــه عنوان یکی از این طرح 
های بشردوســتانه این کانون هــا یاد کرد که در 
این طرح، دانشــجویان پس از دریافت غذای خود 
از سلف، با استفاده از ظروفی که به همین منظور 
آماده شده پیش از مصرف غذای خود به مقداری 
که علاقمند هســتند غذا را در ظرف ها ریخته و 
غذا های دست نخورده در ظروف جمع آوری شده 
و در نهایت، میان نیازمندان توزیع می شــود. وی 
اضافه کرد: اینکه دانشجویی با اجرای طرح ” اطعام 
نیازمندان” علاوه بر بخشیدن مازاد غذای  خود در 
موارد مختلف به جهت پیشگیری از اسراف، گاهی 
تمام غذای مــورد علاقه خود را برای اجرای بهتر 
طرحی انسان دوستانه به نیازمندان اهدا می کند، 

چیزی فرای وظیفه و علاقه است و در این بخش 
وارد معقوله ی ایثار شــده و آنچه برای خود نیکو 
می داند با کمال میل به دیگر می بخشــد، و این 
نوع حرکت ها در دوران دانشجویی ارزشمند و پایه 
گذار کمال اندیشــه های انسانی در جوانان است. 
وی با بیان اینکه اعضای کانون‌های دانشجویی در 
تمامــی ابعاد امدادی و علمی می توانند از آموزش 
های خاص معاونت امــور جوانان هلال احمر قم 
در این کانون ها بهره‌مند شــوند افزود: دوره های 
تربیت مربی در حوزه آموزش‌های پیشــگیری از 
بیماری‌های خاص و اعتیاد، مباحث مختلف مهارت 
های زندگی و آموزش هــای امدادی مقدماتی و 
تکمیلی از جمله آموزش هایی است که به اعضای 
کانون های دانشجویی در طول سال و به صورت 

مستمر ارائه می شود.
از نذرخون اعضای کانون دانشجویی 
تا فعالیت های بشردوستانه در حوزه 

سلامت
کارشناس مسئول کانون دانشجویی با اشاره به 
اینکه اهدای خون از فعالیت های مستمر اعضای 
کانون دانشجویی قم است اظهار کرد: خون سالم، 
نجات دهنده زندگی اســت. همه روزه، در سراسر 
جهان بســیاری از افراد به خــون و فرآورده های 
خونی نیاز پیدا می کنند، بطوریکه از هر ســه نفر 
مردم دنیا، یک نفر در طول زندگی احتیاج به تزریق 

خون و فرآورده های خونی پیدا می کند.
محمد قــادری گفت: در حال حاضــر، با وجود 
پیشرفت های چشمگیر در زمینه علم پزشکی هنوز 
هیچگونه جایگزین مصنوعی برای خون ســاخته 
نشده اســت و فقط خونی که توســط انسانهای 
نیکوکار اهدا می شود، می تواند جان انسان های 
دیگر را از مرگ نجات بخشــد از این رو اعضای 
کانون های دانشــجویی در ایام مختلف ســال با 
مشارکت در امری خداپسندانه ضمن اهدی بخشی 
از زندگی خود به بیماران حیاتی دوباره می‌بخشند. 
وی تصریح کرد: در کنار اجرای طرح نذر خون، در 
کانون های دانشجویی قم خدمات بشردوستانه ای 
دیگری در حوزه سلامت همچون برپایی ایستگاه 
های ســامت، کنترل قند و فشار خون و ویزیت، 
چکاپ ســامتی دهــان و دندان، پوســت و مو، 
غربالگری غنچه های هلال احمر توسط اعضای 
رشته های مرتبط با پزشکی کانون های دانشجویی 
صورت می گیرد، که اساتید و دانشجویان دانشگاه 
های قم می توانند به صورت رایگان از این خدمات 
بهره مند شــوند. قادری با تشــریح حمایت های 
صورت گرفته از فعالیت کانون های دانشــجویی 
در قم بیان کرد: فراهم کردن بســتر مناسب برای 
همکاری های علمی و امدادی در بین دانشجویان 
و ترویج فرهنگ نوعدوســتی با پیش بینی برنامه 
های بشردوستانه و امدادی در دانشگاه ها صورت 
می گیرید، که در این میان می توان از بازدیدهای 
متعدد از مراکز بهزیستی معلولین ذهنی، سالمندان 
و اجرای چندبــاره ی طرح “حیات دوباره” اهدای 

عضو، به عنوان طرح های این کانون یاد کرد.
طرح “فرشتگان مهر”، همت 

دانشجویان هلال احمری در تامین 
آرزوهای کودکانه 

دبیر کانون دانشجویی واحد خواهران دانشگاه قم 
و عضو مجمع کانون دانشجویی استان، گفت: طرح 
ابتکاری “فرشتگان مهر” با هدف تامین آرزوهای 

ایتام، توسط اعضای کانون دانشجویی هلال احمر 
قم در مرحله اول اجرا شد.

سمانه اکبری اظهار کرد: طرح “فرشتگان مهر” 
ضمــن تامین آرزوهای کودکانــه جمعی از ایتام، 
نوســط اعضای کانون دانشجویی هلال احمر قم 
از ماه مبــارک رمضان آغاز و در مرحله اول هدیه 

مهربانی و لبخند را به این کودکان تقدیم کرد.
وی بــه عنوان یکی از مجریان اصلی این طرح 
افزود: فرشــتگان مهر طرحی بشردوستانه  است 
کــه با مشــارکت و همکاری جمعــی از اعضا و 
خانواده‌های جوانان هلال احمری به اجرا درآمده 
اســت و در این طرح آرزوهای جمعی از کودکان 
ایتام کم برخوردار در نهایت تکریم برآورده شــد. 
اکبری اضافه کرد: در اجرای این طرح برای حفظ 
کرامت و عدم آگاهی کــودکان، آرزوهای آنها با 
برگزاری مسابقه نقاشی و در قالب هدیه منتخبین 
مســابقه اهدا شد. مسئول اجرای این طرح با بیان 
اینکه “فرشــتگان مهر” طرحــی ادامه دار خواهد 
بود، افزود: تمــام هزینه تامین این آرزوها به مبلغ 
۵ میلیون ریال به صورت مشــارکتی و داوطلبانه 
توســط جوانان و خانواده های هلال احمر قم در 
قالب حواله پوشــاک و اهدای اسباب بازی های 

مورد آرزوی کودکان تامین شده است.
مانور بزرگ امدادی کانون دانشجویی 

هلال احمر قم در روز دانشجو
مشــارکت و آشــنایی جامعه و بــه خصوص 
دانشجویان در امر امدادرسانی در مواقع اضطراری 
و بحران‌ها می تواند گام موثر در تامین ســامت 
جامعه باشــد. در این راســتا، مانور بزرگ امداد و 
نجات و برپایی ایستگاه سلامت با همکاری کانون 
دانشجویی دانشــگاه آزاد اسلامی واحد قم در روز 
دانشجو برگزار شــد. همزمان با روز دانشجو و در 
حال و هوای پاییزی؛ دانشجویان پرتلاش هلال 
احمری پس از ســپری کردن دوره های فشــرده 
آموزشــی گرد هم آمدند تا به عنوان طلایه دارن 
خدمت به مردم در حوادث و بلایا، مانور بزرگ امداد 
و نجات را با حضور تیم ویژه امداد و نجات در محل 
دانشگاه آزاد اسلامی استان قم برگزار نمایند.  در 
این مانور که با حضور مدیران دانشگاه آزاد، اساتید، 
مدیرعامل جمعیت هلال احمر، مدیرکل بحران، 
مدیرکل آموزش و پرورش و دانشــجویان برگزار 
شــد، اجرای کامل مانور به عهده اعضای کانون 
های دانشجویی در حوزه جوانان بود. دانشجویان 
در این مانور فرضی نکات آموزشــی از جمله پناه 
گیری، تخلیه اضطراری و اجرای عملیات اسکان 
اضطراری، عملیــات راپل، اطفای حریق، عملیات 
راپل و حمل و انتقال مصدومین فرضی به درمانگاه 
اضطراری و آمبولانس هــا و نقاط امن را تمرین 
کردند، همچنیــن آموزش اســاتید جهت تخلیه 
اضطــراری، از دیگر برنامه های اجرایی این مانور 
بود. روز دانشــجوی امسال هم با تکاپوی اعضای 
کانون های دانشــجویی هلال احمر قم به پایان 
رســید، اما تلاش و فعالیت های بشردوســتانه و 
خدمت به همنوعان هیچگاه برای دانشــجویان 
عضو هلال احمر پایان ندارد، و دانشــجویان هر 
سال در روز ۱۶ آذر، با یادآوری روزهای پر خاطره 
ی خدمــت، تلاش می کنند به عنوان ســفیران 
انسان دوستی و طلایه دارن جهاد علمی، گام‌های 
استوارشان را در مسیر درخشان سازندگی و کسب 

دانش، بلندتر و محکمتر از پیش بردارند.

 دانشجویان جوان هلال احمر قم، طلایه داران جهاد علمی و سفیران انسان دوستی
گزارش

به همت مرکز علمی کاربردی هلال احمر استان قم برگزار شد

نخستین سمینار دانشجویی 
آشنایی با فناوری نانو در قم

مرکز علمی کاربردی جمعیت هلال احمر اســتان قم نخستین 
ســمینار دانشجویی آشــنایی با فناوری نانو را در قم برگزار کرد.

همزمان با هفته فناوری نانو در اســتان قم، مرکز علمی کاربردی 
جمعیت هلال احمر اســتان با نظارت ستاد نانو کشور و دانشگاه 
جامع علمی کاربردی واحد قم اقدام به برگزاری نخستین سمینار 
دانشــجویی آشــنایی با فناوری نانو کرد. در این سمینار آموزشی 
که با حضور سرپرســت، اســاتید، پرسنل و دانشــجویان مرکز 
علمی کاربردی هلال احمر اســتان قم برگزار شد، ضمن تبیین 
توانمندی‌های فناوری نانو در کشور، موانع و مشکلات توسعه آن 
در استان قم نیز بررسی شــد. بررسی راهکارهای عملیاتی برای 
انتقال فناوری نانو و تجارب موفق این حوزه به صنایع استان نیز از 
جمله مباحثی بود که در این سمینار مورد بحث و تبادل نظر قرار 
گرفت. گفتنی است در حاشیه برگزار این سمینار نمایشگاه عکس 
دســتاوردهای فناوری نانو کشور و اســتان نیز برپا شد که مورد 

استقبال شرکت‌کنندگان قرار گرفت.

معاونت آموزش وپژوهش، دوره ضمن خدمت گزارش نویســی 
آیین نگارش در مکاتبات اداری را برگزار کرد.

به گزارش روابط عمومی جمعیت هلال احمر اســتان قم دوره 
ضمن خدمت گزارش نویس وآیین نــگارش در مکاتبات اداری 

برای پرسنل جمعیت هلال احمر استان قم برگزارگردید.
ایــن دوره در چهار روز وبه مدت۲۴ ســاعت در مرکز اموزش 

هلال احمر برگزارشد.
معاون آموزش وپژوهش جمعیت هلال احمر استان قم، هدف 
از برگزاری ایــن دوره را بالابردن توان علمی ورفع اشــکالات 

پرسنل درمبحث نگارش عنوان نمود.
سید حسن حسینی گزارش نویسی به شکل اصولی واستاندارد 
راجــزء لاینفک کار های امدادی واصول اولیه در دســتگاههای 
خدماتی دانســت. وی آمادگی معاونت آمــوزش برای برگزاری 
دوره هــای ضمن خدمت مورد نیاز جمعیت هلال احمر اســتان 
را از برنامه های این معاونت برشمرد. حسینی استقبال همکاران 
از دوره های ضمــن خدمت وهماهنگی معاونت ها برای اجرایی 
شــدن هرچه بهتره این دوره ها را از پتانسیل‌های جمعیت هلال 

احمر استان قم دانست .

دور نوزدهم ســفرنامه ســامت و امید که با همت 
ســازمان داوطلبان جمعیت هلال احمر به عنوان یک 
طرح ملی در سطح کشور در حال اجرا است به میزبانی 
اســتان قم برگزار شد. در این برنامه که به صورت زنده 
از شبکه یک پخش شد، مدیرعامل جمعیت هلال احمر 
قم با ارائه گزارشی از فعالیت های این جمعیت اعضای 
داوطلب هلال احمر را پشــتوانه عظیم خدمت رسانی 

مطلوب به مردم دانست.
به گزارش روابط عمومــی جمعیت هلال احمر قم؛ 
دکتر محمد گلفشــان با اشــاره به اجرای طرح کاروان 
سلامت در مناطق کم برخود بیان کرد: خدمت رسانی 
به مردم در مناطق محروم به پشــتوانه داوطلبان ارائه 
شــده اســت و این برنامه را در طول سال به صورت 
مســتمر  ادامه خواهیم داد و تلاش می کنیم این قبل 

خدمات در سطح استان را توسعه داده شود.

 وی با بیان اینکه اهدای دارو، لوازم التحریر و رسیدگی 
به بیماران در کاروان های سلامت از جمله خدمات ارائه 
شــده توسط جمعیت هلال احمر اســت افزود: فعالیت 
تجهیزات امانی، ایجاد هیــت مدیره جهیزیه، و اهدای 
60 کمک هزینه جهیزیه در طول سال از دیگر خدمات 
حوره داوطلبان در استان می باشد که امروز هم همزمان 
با ایام میلاد رســول مهربانی 17 کمک جهیزیه به 17 
نوعروس با حفظ کرامت خانواده‌های جدید التاسیس به 
آنها اهدا می شــود. وی با بیان اینکه تمام طرح های 
حمایتی و اهدای اقلام در جمعیت با حفظ کرامت و  از 
ســوی خود اعضای داوطلب و خیر در مجموعه هلال 
احمر تامین شده اســت بیان کرد: امید داریم ارائه این 
خدمات را وســعت داده و و با توجه به اهداف جمعیت 
خدمتگزار انســان ها با حفظ کرامت باشیم. مدیرعامل 
جمعیت هلال احمر قم ضمن تاکید بر آموزش جوانان 

در ابعــاد مختلف امدادی و فرهنگی تصریح کرد: برای 
تربیت و حفظ جوانان و استفاده از پتانسیل و توانایی این 
نسل در زمان لزوم، ضمن اجرای برنامه های آموزشی 
فعالیت های مختلف در این بخش را با پیوست فرهنگی 
اجرایی می کنیم. گلفشان با اشاره به خدمات کم نظیر 
جمعیت هلال احمر استان قم در ایام اربعین حسینی در 
کشور عراق، بیان کرد: در ایام اربعین حسینی 130 نفر از 
امدادگران، جوانان و داوطلبان قم به بیش از 70 هزار نفر 
از زایران خدمت رسانی کردند و این برگ زرین خدمت 
توفیقی برای این جمعیت است که امید داریم در آینده 

به آن وسعت ببخشیم. 
وی در پایــان ضمــن تقدیر از همدلــی و همراهی 
مسولان اســتانی بیان کرد: این همکاری ها و افزایش 
امکانات و فضاهای فیزیکی توان جمعیت هلال احمر 

استان را دو چندان کرده است.

در نوزدهمین سفرنامه سلامت و امید در قم عنوان شد؛

داوطلبان پشتوانه عظیم خدمت رسانی به مردم
 نوزدهمین »سفرنامه سلامت و امید« به میزبانی استان قم برگزار شد

معــاون امور داوطلبان جمعیت هلال احمر از برگزاری  
دور نوزدهم »سفرنامه سلامت و امید« با حضور مسولان 

استانی و کشوری در میدان آستانه قم خبر داد.
به گزارش روابط عمومی جمعیت هلال احمر اســتان 
قم؛ امیرحســین علیمردانی، با اشــاره بــه ورود کاروان 
»سفرنامه ســامت و امید« به شهر مقدس قم، عنوان 
کرد: »سفرنامه سلامت و امید« از سوی جمعیت هلال 
احمــر به عنوان معیــن و کمک‌کننده دولــت در حوزه 
ســامت و در راستای طرح تحول نظام سلامت از سال 

۹۳اجرا و راه اندازی شده است. 
معاون امور داوطلبان جمعیت هلال احمر اســتان قم 
اظهار داشت: طرح »سفرنامه سلامت و امید« به منظور 
جذب مشــارکت‌های مردمی و کمک‌هــای خیرین در 
دستور کار قرار گرفته است تا با مشارکت خیرین، شاهد 
توسعه ســامت در سطح استان‌های کشور باشیم.  وی 
تصریح کرد: این برنامه با هدف ترویج فرهنگ داوطلبی 

بین مردم و اقشــار مختلف جامعه و ترویج فرهنگ ارائه 
کمک‌های نوع‌دوستانه و خیریه به شکل دائمی و مستمر 
در استان قم هم اجرا تا زمینه‌سازی مناسب برای ترویج 
فرهنگ وقف و نیکوکاری باشــد.  وی افزود: استان قم 
میزبان نوزدهمین کاروان »سفرنامه سلامت و امید« بود 
که  این برنامه با حضور پرشور داوطلبان جمعیت هلال 
احمر و عموم مردم اجرا شــد. و در برنامه زنده سفرنامه 
ســامت و امید مدیر کل راه و شــهر سازی  با اشاره به 
به اینکه در پردیسان قم هم اکنون 140 هزار نفر ساکن 
هستند، ازواگذاری زمینی با مساحت 1500 متر مربع برای 
احداث پایگاه امدادی هلال احمر استان قم در این منطقه 
خبر داد، همچنین رئیس شــورای شهر در این برنامه از 
تصویب طرح پرداخت رایگان عوارض و پروانه ســاخت 
پایگاه امدادی هلال احمر قم خبر داد.  علی مردانی ادامه 
داد: در این برنامه جمعیت هلال احمر با استقرار 20 چادر 
در میدان آســتانه به ارائه خدماتی همچون کنترل قند و 
فشار خون، ارائه خدمات آموزشی، برپایی ایستگاه نقاشی و 
اجرای برنامه های متنوع برگزار شد. معاون امور داوطلبان 
جمعیت هلال احمر اســتان قم اضافه کرد: همچنین در 
این مراســم پزشکان عمومی و متخصص در زمینه‌های 
بیماری‌های شــایع و صعب العلاج از جمله ســرطان و 
بیماری‌های رفتاری به ویزیت رایگان بیماران پرداختند.  
معاون امور داوطلبان جمعیت هلال احمر اســتان قم با 

اشــاره به این که ارائه آموزش امداد و کمک‌های اولیه از 
خدمات کاروان »سفرنامه سلامت و امید« در استان قم 
بود، تصریح کرد: مشــاوره‌های زیست‌محیطی به منظور 
آشنایی با آلاینده‌های محیطی، از دیگر برنامه‌های اجرایی 
در ایــن طرح بود. وی تصریح کرد: خیرین قم به منظور 
ارائه کمک‌های ارزنده خود و احیای ســنت حسنه وقف 
در محل حاضر می‌شــوند و این برنامه از طریق شــبکه 
یک ســیما به عنوان برنامه تلویزیونی سفرنامه سلامت 
و امید پخش زنده می‌شود. معاون امور داوطلبان جمعیت 
هلال احمر استان قم یادآور شد: این برنامه که با حضور 
مسئولین کشوری و استانی برگزار شد، از داوطلبان فعال 
استان و خیرین تجلیل شد.  وی با بیان اینکه فعالیت‌های 
کاروان »سلامت و امید« در قم به صورت زنده از طریق 
شبکه یک ســیما پخش شد. گفت: تقدیر از برگزیدگان 
کشوری نخستین جشنواره ملی »سفیر کرامت« از دیگر 

برنامه‌های کاروان »سفرنامه سلامت و امید« درقم بود.
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انعکاس رسالت در قاب اربعین
شرحی بر خدمت رسانی روابط عمومی جمعیت 

هلال احمر قم در ایام اربعین حسینی

در آســتانه اربعین حســینی و با توجه به اهمیت اطلاع 
رسانی و انعکاس به موقع و صحیح اخبار و رویدادهای تیم 
های خدمت رســان جمعیت هلال احمر مســتقر در کشور 
عراق، روابط عمومی جمعیت هلال احمر قم در راســتای 
رســالت خود با توجه به جایگاه ویژه امدادرسانی در اربعین 
فعالیت خود را در این زمینه با تشکیل جلسات هماهنگی و 

اطلاع رسانی یک ماه پیش از اربعین آغاز کرد.
در این راســتا و با توجه به بیــان مقام معظم رهبری که 
فرمــوده اند: »به همــان اندازه که مجاهدت حســین ‌بن 
‌علی)ع( و یارانش به عنوان صاحبان پرچم با موانع برخورد 
داشــت و ســخت بود، به همان اندازه نیز مجاهدت زینب 
)س( و مجاهدت امام ســجاد )ع( و بقیه بزرگواران دشوار 
بــود، البته صحنه آنها، صحنه نظامــی نبود؛ بلکه تبلیغی و 
فرهنگی بود، مــا به این نکته‌ها باید توجه کنیم. درســی 
که اربعین به ما می‌دهد، این اســت کــه باید یاد حقیقت 
و خاطره شــهادت را در مقابل طوفان تبلیغات دشمن زنده 
نگهداشت.« بر آن شــدیم تا ضمن اطلاع رسانی در حوزه 
فعالیت هــای جمعیت هلال احمر بتوانیم فریادی باشــیم 
بر سکوت خبری رســانه هایی که بزرگترین اجتماع عظیم 

مردمی را نادیده می گیرند.
فعالیت حوزه روابط عمومی جمعیت هلال احمر اســتان 
قم با اطلاع رســانی و فراخوانی با موضوع دعوت عمومی 
از امدادگران، داوطلبان و جوانــان از طرق مختلف، جهت 
حضــور علاقمندان و ثبت فرم های درخواســت، یک ماه 

پیش از اربعین کلید خورد.
همزمان با حضور 130 تن از نیروهای اعزامی از ســوی 
جمعیت هلال احمر قم در کشور عراق، تیم روابط عمومی 
نیز با اســتقرار تجهیزات کامل سمعی و بصری جهت ثبت 
گزارش های خبری و تصویری و ... به عنوان خادم رســانه 
ای اربعین با طراحی و چــاپ 200 متر بنر با هدف اطلاع 
رسانی در 5 موکبی که تیم های امدادی و درمانی جمعیت 
هلال احمر اســتان قم در آن مستقر بودند، فعالیت اجرایی 

خود را در حوزه اطلاع رسانی آغاز کرد.
ارتباط مســتمر با رســانه ها مرتبط با جمعیت و ارسال 
بیش از 12 خبر و گزارش خبری و تصویری به خبرگزاری 
و سایت‌ها و رســانه های مکتوب داخلی بخشی از فعالیت 
هــای روابط عمومی جمعیت هلال احمر قم در ایام اربعین 

حسینی سال 95 به شمار می رود.
اســتفاده از شــبکه های احتماعی و نرم افزارهای پیام 
رسان در کشور عراق و اســتفاده از پتانسیل اطلاع رسانی 
فضای مجازی و تشــکیل گروه های اطلاع رسانی جهت 
انتشــار اخبار و تصاویر آنلاین عملکرد تیم های امدادی و 
درمانی و هماهنگی بیشــتر جهت دریافت جدیدترین آمار 
و اطلاعات مســولین موکب ها از دیگر فعالیت های حوزه 

روابط عمومی در اربعین بود.
پس از بازگشــت تیم های خدمت رسان نیز فعالیت های 
روابط عمومی با رویکرد جمع آوری و آرشــیو آثار مصور و 
مکتوبات اعضای تیم های امدادی درمانی و همچنین تهیه 
و تدوین کلیپ خدمات ارائه شــده توســط جمعیت هلال 

احمر و عملکرد تیم های امدادی و درمانی ادامه داشت.
در مجموع خدمــت در اربعین امســال، علاوه بر فیض 
معنوی حضور در این اجتماع عظیم مردمی، فرصتی بزرگی 
بود برای ســنجش توانمندی های حــوزه روابط عمومی و 
انعکاس تلاش های خادمان حســینی جمعیت هلال احمر 
قم، با ثبت و انتشار روزهای ماندگار خدمتی از جنس ارادت 
و عشق به امام حسین علیه السلام، امید داریم این خدمت 

اندک نزد صاحبش مقبول افتد.
سید حسین میررضایی 
 مدیر روابط عمومی جمعیت هلال احمر 
استان قم

یادداشت

به همت داوطلبان و خیرین جمعیت هلال احمر 
قم صورت گرفت؛

اهدای 17 جهیزیه به نوعروسان 
نیازمند در هفته وحدت

معاون امور داوطلبان جمعیت هلال احمر اســتان قم خبرداد: 
همزمان با ایام میلاد رسول مهربانی ها و هفته وحدت با همت 
داوطلبــان و خیرین جمعیت هلال احمر اســتان قم 17 کمک 

جهیزیه به نوعروسان نیازمند اهدا شد.
به گــزارش روابط عمومی جمعیت هلال احمر اســتان قم؛ 
امیرحســین علیمردانی اظهار کرد: در روز میلاد پیامبر رحمت 
و کرامت، داوطلبان و خیرین جمعیت هلال احمر استان قم در 
اقدامی خداپســندانه 17 کمک جهیزیه را به نوعروسان نیازمند 

هدیه کردند.
وی تصریح کرد: این هدایا شــامل؛ کالاهای ضروری برای 
تشکیل خانواده از قبیل یخچال، گاز، ماشین لباسشویی، فرش 
و انواع ظروف چینی و... با همت سرشــاخه‌های واحد جهیزیه 
این معاونت و از طریق کمک‌های مردمی داوطلبانه و مساعدت 
خیرین اهدا شده است. معاون امور داوطلبان جمعیت هلال احمر 
اســتان قم با اشاره به اینکه در تهیه این جهیزیه ها هیچ کمک 
یا بودجه دولتی وجود ندارد و تمام فعالیت ها بصورت داوطلبانه 
در قالب کمک های نقدی و غیرنقدی خیرین و داوطلبان تامین 
می شود افزود: ارزش جهیزیه های اهدایی به نوعروسان بالغ بر 
چهارصد میلیون ریال است. علیمردانی گفت: پس از مراجعه و یا 
معرفی مددجویان، ابتدا از نهادها و موسسات خیریه استعلام می 
گردد و درصورت عدم دریافت کمک جهیزیه نسبت به تشکیل 
پرونده و تحقیق توسط مددکاران داوطلب جمعیت اقدام می شود 
و در انتها پس از تایید مددکار و نیازســنجی آنها اقلام جهیزیه، 
با حفظ کرامت انســانی به آنها اهدا می شــود. وی اضافه کرد: 
عمــوم مردم و خیرین با هر توان مالــی می‌توانند با اهدای هر 
مبلغ و همچنین با اهدای کمک‌های غیرنقدی در این امر خیر 
و تســهیل ازدواج جوانان سهیم باشــند و خیرین و افرادی که 
علاقمند به مشارکت در این امر خیر هستند می‌توانند به صورت 
حضوری به معاونت امور داوطلبان جمعیت هلال احمر واقع در 
خیابان لواسانی)ساحلی( مراجعه کنند و یا با اهدای کمک های 
خود به صورت نقدی و واریز به شــماره حساب 4978644020 
بانک ملت و شناســه واریــز 350008053161 در این امر خدا 
پسندانه شریک شوند. گفتنی است، این پروژه داوطلبی از سال 
85 در معاونت امور داوطلبان جمعیت هلال احمر استان قم کلید 
خورد که در ســال جاری تا کنون بیش از 60 سری جهیزیه به 

نوعروسان اهدا شده است.


برگزاری هجدهمین مانور زلزله 
با مشارکت اعضای کانون های 

دانش‌آموزی در قم

معاون امور جوانان قم از برگــزاری هجدهمین مانور زلزله با 
مشــارکت اعضای کانون های دانش آموزی و با شعار »مدرسه 

ایمن، جامعه تاب آور« خبر داد.
 محمــد مصباحی اظهار کرد: همه ســاله در آذرمــاه، مانور 
سراســری زلزله و ایمنی در سطح تمامی مدارس کشور با هدف 
افزایش سطح آگاهی و افزایش ایمنی دانش آموزان در برابر زلزله 

برگزار می شود.
وی افزود: از سال گذشته کمیته راهبری مانور، اجرای مرحله 
جدید مانور با رویکرد جامعه محور را مورد تصویب قرار داد و مقرر 
شــد به تدریج در کنار دانش آموزان، ساکنین محله‌های مجاور 

مدارس نیز در فرایند اجرای مانور مشارکت داده شوند. 
معاون امور جوانان جمعیت هلال احمر استان قم تصریح کرد: 
در ســال جاری مانور زلزله و ایمنی با شعار “مدرسه ایمن،جامعه 
تاب آور” در قم امکان اجرایی شدن این مانور همزمان با سراسر 
اســتان ها فراهم شده است. مصباحی بیان کرد: جلسه مشترک 
هماهنگی مانور زلزله با حضور مدیریت بحران اســتانداری قم 
نمایندگان سایر دستگاه های خدمت رسان برگزار شد و همچنین 
بازدید میدانی از مدرســه فرزانگان استان محل برگزاری جلسه 
هماهنگی سناریوی مانور صورت گرفت. وی با اشاره به آموزش 
و تمرین خروج ایمن، پناهگیری و تخلیه اضطراری، پانســمان، 
بانداژ و حمل مصدوم ویژه کانون های دانش آموزی در دبیرستان 
فرزانگان قم، گفت: این آماده سازی با هدف اجرای هجدهمین 
مانور زلزله و ایمنی با مشارکت اعضای کانون های دانش آموزی 
قم برگزار شد. گفتنی اســت، در این مانور معاونت امور جوانان، 
امــداد و نجات جمعیت هــال احمر، آتش نشــانی، اورژانس، 
سازمان دانش آموزی، شهرداری، مدیریت بحران و صدا و سیما 
نقش اصلی برنامه را عهده دار هســتند که مدیریت میدانی این 

مانور، به جمعیت هلال احمر واگذار شده است.

اخبــا ر

صبیه خلج: طبیب دردهــا و آرام دل ها که 
اباعبدالله الحسین )ع(،  باشد؛ تا آخر دنیا می شود 
یک نفس و خستگی‌ناپذیر پیاده رفت. مقصد که 
زیارت حضرت عشــق باشــد در ابراز همراهی با 
قدم‌های یگانه امدادگر کربلا، حضرت زینب )س(؛ 
می‌شود در جاده‌های بی‌پایان دنیا و در سخت ترین 
و ناهموارترین مســیرها، به حرمت نگاه ارباب در 

قدمگاه عاشقان عالم گام نهاد.
جمعــی از نیروهای یکــدل و داوطلب جمعیت 
هلال‌احمر قم که هر یک به بهانه اظهار عشــق، 
در صف خریداری یوســف کربلا با کلاف‌هایی از 
جنس دل، در دســت؛ گرد هم آمدند تا در مسیر 
اربعیــن با خدمت بــه زوار دلبر، دیــن خود را به 
شــاهدان طریق نور ادا کننــد، جمعی که به مدد 
بانــوی کرامت و تحت لــوای حضرت معصومه 
)س( از حرمش راهی خادمی شــدند و در آستانه 
شهر عشاق حســین)ع(، کربلای معلی، در عمود 
۱۰۸۰ خدمتگزاری خالصانه را به زیباترین شکل 

معنا کردند.
در طریق الحسین)ع( گم نمی‌شوید

عاشــقی که درد دلتنگی نفسش را حبس کرده 
اســت در راه وصل معشــوق ۲۴ ســاعته خواب 
به چشــمش نمی‌آید. دو طرف جــاده را که نگاه 
می‌کنی، تا چشــم کار می‌کند انبوه آدم‌های بیرق 

به دست را می بینی که گویی در این جاده بی‌انتها، 
طی طریق می‌کنند.

در جاده طریق الحسین )ع(، هر روز جمع کثیری 
از زوار پیــاده اربعین با پاهای تاول زده خود را می 
کشانند به موکب حضرت فاطمه معصومه )س(، در 
این موکب انواع خدمات از درمانی و امدادی گرفته 
تا فعالیت‌های فرهنگی و حتی شست‌وشو و دوخت 
لباس و تعمییر کالسکه و ویلچر و ... به زائران پیاده 

ارائه می‌شود.
میــان این همــه امکاناتی که بــرای رفاه زوار 
پیاده تدارک دیده‌اند، پست امداد پزشکی جمعیت 
هلال‌احمــر همواره شــلوغ و محــل رفت و آمد 
مراجعه کنندگانی است که دردهای متفاوت، ادامه 

مسیر پیاده‌روی را برای آنها دشوار کرده است.
ورودی موکب، پســت امــدادی خواهران مملو 
از جمعیتی اســت که هرکدام بــه بهانه‌ای توقف 
کرده‌اند، هرکــس به نوعی تعجیل دارد، تو گویی 
همین حالا، اندک درنگی، عاشــقان قاثله حسین 
)ع( را که در مسیر حرکت پرشور خود حول محور 
بهشــتی کربلا در میانه راه مانده‌انــد، جا خواهد 

گذاشت...
با عجله تعداد کســانی که در انتظار پانســمان 
پاهای تاول‌زده هســتند را می‌شمارد و می گوید: 
»خیلی طول می‌کشه؟ نمیتونم بمونم کاروان رفته 
گم می شوم.«؛ امدادگر جوان با لبخند در پاسخش 
می‌گوید: »نگران نباش، کسی که در راه ارباب گام 

بر می‌دارد، گم نمی‌شود.«
دستان توانای امدادگران، تسکینی بر 

دردهای زائران
رقیه احمدی، زن میانســالی که نخستین سفر 
خود را در مســیر پیاده روی نجف به کربلا تجربه 

می‌کند، لنگان و دردمند وارد پســت امدادی می 
شود، بلافاصله در بخش تریاژ که همواره پذیرای 
جمع زیادی از زوار حسین)ع( است، او را به سمت 
نیمکت دست‌ســاز امدادی که با کمترین امکانات 
برای آرامش مراجعه کنندگان تعبیه شده، هدایت 
می‌کنند تا نوبت به پانســمان پاهای تاول‌زده‌اش 
برســد. به ســراغش می روم، جوراب‌ها را که در 
می‌آورد؛ کــف هردوپایش تاول‌های درشــت و 
ریــز متعدد خودنمایی می‌کند؛ می پرســم:» چرا 
آمده‌ای؟« با چشــم‌های خســته نــگاه کرده و 

می‌گوید: »فقط به عشق آقا«
به همراه او وارد بخش پانســمان پست امداد و 
پزشکی خواهران هلال‌احمر می شوم؛ اینجا انواع 
خدمات پزشــکی امدادی و پرستاری از تزریقات 
گرفته تا ســرام‌تراپی و خالی کــردن تاول پاها و 
پانسمان و بعضا ماساژ پای زائران خسته، با عشق 
خاصی از ســوی نیروهای داوطلب جمعیت هلال 

احمر به مراجعه کنندگان ارائه می‌شود.
پاهــای تــاول زده‌اش را که دیگــر نایی برای 
بلند کــردن ندارد، می گذارند روی ســکویی که 
مخصوص ایــن کار اســت. از درد ناله می‌کند و 
امدادگر مهربان با اشتیاق دردش را به جان می‌خرد 
و قربان صدقه می رود تا تســکینی باشد بر دردها 

و خستگی راه.

امدادگر؛ بــا اینکه از صبح مرتب در حال مرهم 
گذاشــتن بر دردهای زائران اســت، اما همچنان 
خســتگی‌ناپذیر و با اشتیاق، سرنگ را برمی‌دارد و 
با دقت و پس از شست‌وشــو و ضدعفونی پاهای 
زائر، یک به یک تاول‌های درشت و ریز را تخلیه 

و پانسمان می‌کند.
پانسمانش که تمام می‌شــود، پرستار داوطلب 
طلــب دعای خیر می‌کند و زیر بغل هایش را می 
گیرد تــا بتواند راحت‌تر برخیزد و در این میان زائر 
با احترام خاصی می‌گوید: »خدا خیرتان بدهد که 
دردهایم را کــم کردید. حتما در ثواب زیارت ما و 

ادامه قدم ها به سوی کربلا شریک هستید.«
پست امدادی ویژه خواهران تدبیری 

ارزشمند در مسیر عشق
غروب که می شود شاهد ازدحام عجیبی از زوار 
حسینی هســتیم که برای اسکان و سپری‌کردن 
شب‌های ســرد جاده نجف به کربلا، به موکب‌ها 
پناه می‌آورند. جمعی که برخلاف مراجعان روزانه 
پست‌های امدادی، از شدت عجله آنها برای حرکت 
ممتد به سوی کربلا کاسته شــده و برای مرهم 
نهادن بر حجم دردهایی که از صبح همراهشــان 
بوده، به پست امداد پزشکی جمعیت هلال‌احمر قم 

در عمود ۱۰۸۰مراجعه می‌کنند.
هر کســی به نوعی مشــغول پاســخگویی به 
مشــکلات اســت، به دلیل تعدد مراجعان در این 
ساعات، دو پزشک خانم همزمان در حال ویزیت 
بیماران هستند‌. با جمعی از زوار گپی می‌زنم، پیر و 
جوان، عاشق این راهند و خوب که بنگری؛ اینجا، 
هیچ رنجی مانع رســیدن به معشوق نخواهد شد. 
پزشک به یکی از مراجعان توصیه می‌کند به دلیل 
شــدت درد، ادامه راه را با خــودرو به کربلا برود، 

اشــک گوشه چشم زائر می‌جوشــد و آهسته می 
گوید: »نذر کرده ام تا کربلا پیاده بروم...«

بانوان زائر از وجود پســت امــدادی ویژه بانوان 
در مســیر پیاده روی ابــراز رضایت می کنند، و از 
اینکه به راحتی می توانند در این مسیر از امکانات 
جمعیــت هلال احمر بهره ببرند با تشــکر و ذکر 

دعای خیر پست امدادی را ترک می کنند.
داروخانه جمعیت هلال‌احمر، 

دارالشفای زوار غیر ایرانی
زائــران غیر ایرانی همگام با ســایر زوار، ضمن 
پیاده‌روی آن هم از مســیرهای بسیار طولانی که  
بیش از هفت تــا ۱۲ روز زمان می‌برد، از ناصریه، 
بصره، نجف و حله و ســایر بلاد این سرزمین، به 
نوعی به ساحت حضرت سیدالشهدا )ع( ابراز ارادت 

می‌کنند.
 معاون امداد جمعیت هــال احمر قم یکی از 
دلایــل مراجعه بالای زائران پیاده ســایر ملل به 
پســت امداد و درمان جمعیــت هلال‌احمر قم را  
علاقه عراقی‌ها و پاکستانی‌ها و ... در تبرک جستن 
از وجــود مقدس بانوی کرامــت حضرت فاطمه 

معصومه )س( در این موکب می داند.
دردها که جســم را می‌آزارد، زائران در مواجهه 
بــا نام موکــب، بلافاصله درنــگ می‌کنند تا در 
دارالشفای حضرت معصومه )س( اندک استراحتی 

کرده و ضمن درمان دردهایشــان، از خادمان این 
موکب درخواست دعا در حریم حرم بانوی کرامت 

را داشته باشند.
 دخترک چهره‌اش زرد شده و حالت تهوع و درد 
شکم طاقتش را بریده، پدرش زیر بغلش را گرفته و 
در ورودی پست امدادی با التماس به جمع زیادی 
که در نوبت ورود ایستاده‌اند با لهجه عربی، اما به 
فارســی، می‌گوید: دخترم حالش اورژانسی است 

اجازه بدهید زودتر بروم. 
مریم، کوچکترین امدادگــر حاضر در جمع ۱۶ 
نفری خواهرانی اســت که در این پســت امدادی 
مشغول خدمت هستند، در حالی که مشغول تریاژ 
مراجعه کنندگان است، بلافاصله راه را باز می‌کند 
تا دختر بیمار از میان جمع زوار مستقیم برود روی 
صندلی مقابل پزشــک داوطلب بنشیند و سپس 
شــرح حالی که پدر دخترک داده را برای پزشک 

بازگو می‌کند. 
نقش موثر خدمات پست درمانی هلال 

احمر در حفظ سلامت خادمان زوار 
جمع زیادی از مراجعه کنندگان به پســت امداد 
و پزشــکی جمعیت هلال احمــر موکب حضرت 
معصومه )س( را خادمان زوار حســینی که عموما 
مدت زمان طولانی اســت، مشغول خدمت‌رسانی 
شــبانه‌روزی به زائران هستند؛ تشکیل می‌دهند، 
از عمــود ۱۰۷۰ که خیمه »مع امام منصور« برای 
پذیرایی از زائران پیاده توســط خادمان مســجد 
مقدس جمکران برپا شــده است تا عمود ۱۰۹۰، 
اکثرا خادمان ایرانــی و عراقی موکب ها به علت 
گرد و غبار در مسیر پیاده‌روی یا ارتباط مستقیم با 
زائران بیمار و کار سخت خدمت رسانی ۲۴ ساعته 
و استراحت کم، با انواع بیماری‌ها دست و پنجه نرم 

می‌کنند، هرکدام حداقل یک بار به پست درمانی 
جمعیت هلال احمر برای مداوا مراجعه کرده اند. 

نبوی زاده؛ خادم یکی از موکب های مجاور، به 
دلیل حجم بالای کار و ابتلا به آنفلوآنزا؛ در پست 
هلال‌احمر زیر ســرم اســت. او با تقدیر از تلاش 
های شــبانه‌روزی هلال‌احمر در حــوزه درمانی 
مســیر پیاده‌روی اربعین می‌گوید: فشار بالای کار 
و سرمای اســتخوان سوز شبانه صحرای کربلا و 
گرمای نیمروز، همه خادمان را درگیر سرماخوردگی 
کرده و اکثرا به دلیل شرایط خدمت‌رسانی فرصتی 
برای اســتراحت کافی ندارند؛ اما نیروهای هلال 
احمر در هر ساعت از شبانه‌روز که به آنها مراجعه 
می‌کنیم با روی گشــاده شــرایط درمان و بهبود 
ســریعتر خادمان زوار حسینی را فراهم می‌کنند و 
این تلاش‌های خالصانه، عــاوه بر کاهش درد، 
موجب احساس آرامش و تجدید قوا در خدام زائران 
است؛ هلال احمری‌های با حفظ سلامتی خادمان 
موکب‌ها چند جانبه خادم حضرت سیدالشــهدا)ع( 

هستند.
دعای خیر زوار حسینی زیباترین بدرقه 

امدادگران
میرفیضی یکی از مترجمان تیم جمعیت هلال 
احمر قم است؛ همه فن حریف است و هرجا سرک 
بکشی می‌توانی او را ببینی یا در حال ترجمه است 

یا تریاژ و پانسمان.
نرگس دســت به قلــم خوبی هــم دارد و در 
زمان‌های خــارج از شــیفت کاری، مطالبی را با 
عنوان خاطرات ســفر یادداشــت می‌کند. لبخند 
شــیرینی تحویلم می‌دهد و می‌گویــد: »یکی از 
زیبایی‌های این سفر کاری که خاص غرفه هلال 
ماست؛ همزیستی مسالمت‌آمیز ما و میکروب‌هایی 
اســت که فکر می‌کنم آنها هم درک و فهم دارند 
و سبک زندگی جهادی را بلدند و می‌دانند خوردن 
هر گونه خوراکی با دســتهای از پانسمان برگشته 
بلامانع اســت! و برای همین به نیروهای امدادی 
آسیب نمی‌زنند. وی که در حال جابجایی تعدادی 
از تجهیزات کارآمد برای پانسمان است، می گوید: 
من اگر جای آنها بودم هیچ وقت روی دوای همه 

دردهای جهان، مرهم دیگری نمی گذاشتم...
نرگس طبع لطیف و شاعرانه‌ای هم دارد : »من 
هر روز موقع کار در پست امداد کلی دیالوگ خوب 
با لهجه های متنوع و خیلی دعاهای خیر از زائرانی 
که پاهای تاول زده آنها را پانسمان می کنیم می 
شــنوم، بابت این لطف، خدای متعال را شاکرم و 
امید دارم امام حســین )ع( این خدمت اندک را از 

ما بپذیرد.«
ندیدن کربــا درد دارد و دیدن این راه، درمان 
تمامی دردها است... باید این خاک را با اشک‌های 
چشم شست، که راه کربلا، مسیر حیات بخشیدن 
دوباره به بشریت است. و چه خوش، روزی هستند 
آن کسانی که در این راه آسمانی بهشت زمین، فرا 
خوانده شده‌اند به  خدمت و گام نهادن در راه یگانه 
امدادگر کربلا حضرت زینب )س( و وجودشــان 
تسکین‌بخشی شد بر آلام و دردهای زائران پیاده 

حضرت دوست...

گزارشی از خدمات جمعیت هلال احمر قم در کشور عراق؛

راهی که مسیر حیات بخشیدن دوباره به بشریت است

آئین نکوداشت و تجلیل داوطلبان هلال‌احمر در قم برگزار شد
به مناســبت روز جهانی داوطلبان هلال‌احمر، 
با حضور مســئولان اســتانی و اعضای هیأت 
مدیره جمعیت هلال احمر، مراســم نکوداشت 
و تجلیــل از داوطلبان هلال احمر در قم برگزار 

شد.
به گزارش روابط عمومی جمعیت هلال احمر 
استان قم؛ معاون امور داوطلبان جمعیت هلال 
احمر از تقدیر از 20 تــن از داوطلبان همزمان 
با اجرای نوزدهمین سفرنامه سلامت و امید در 
اســتان قم خبر داد و اظهار کــرد: این افراد در 
اجــرای پروژه های داوطلبــی از قبیل جهیزیه، 

تجهیزات پزشکی امانی، طرح اطعام، حمایت از 
بیماران صعــب العلاج و ... با معاونت داوطلبان 

همکاری موثر داشته اند.
امیرحســین علیمردانــی ضمــن تقدیــر از 
فعالیت‌هــای داوطلبان بیان کــرد: با توجه به 
امــور داوطلبان  گســتره فعالیت های معاونت 
تــاش های اعضای داوطلب بــه عنوان حلقه 
اتصــال میان توان توانمنــدان و نیاز نیازمندان 
از جمعــی از داوطلبان جمعیــت هلال احمر با 

اهدای لوح و هدایایی تقدیر شد. 
وی با اشاره به اینکه پیش از این نیز از 16 نفر 

از داوطلبان برگزیده اســتان در آئین نکوداشت 
کشوری ســازمان داوطلبان تقدیر شد، تصریح 
کرد: با توجه به حضور کاروان ســامت و امید 
در اســتان قم آئین نکوداشت داوطلبان جمعیت 
هلال احمر در حضور جمــع کثیری از مردم و 
اعضای داوطلب و مسولان استانی برگزار شد.

گفتنی اســت، معاونت امور داوطلبان جمعیت 
هلال احمر اســتان قم در سال جاری رتبه برتر 
کشوری در اجرای پروژه های داوطلبی را کسب 
کرده و از ســوی مسئولان ارشد کشوری مورد 

تقدیر قرار گرفت.


